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Tilto gatvės komplekso restorano atidarymą 
stabdo remonto darbų gausa

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Anykščiuose, Tilto gatvės 
komplekse, vos pastatytam 
restorano pastatui prireikė 
daugybės remonto darbų. Net 
ir užbaigus remonto darbus, į 
naujai įrengtą restoraną dar 
nesaugu būtų kviesti lanky-
tojus, nes nepakeisti suskilę 
restorano pastato stiklai.

Tai bus antrasis Anykščiuo-
se restoranas, kurį kartu su 
atlikėja Juste Arlauskaite – 
JAZZU valdo mažoji bendri-
ja „Verslo valdymo paslau-
gos“.

Tilto gatvės komplekse esančio restorano duris lankytojams planuojama atverti gegužės pabaigoje.
jono jUneViČiAUs nuotr.

Naujai išrinktasis meras Kęstutis Tubis 
kvietė nusiimti teisėjų mantijas Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Balandžio 20 dieną, ketvirtadienį, į pirmąjį posėdį susirinko ir prisiekė 2023 – 2027 metų kadencijos Anykščių rajono 
taryba. Jau pirmame posėdyje  Taryba pasipriešino mero Kęstučio Tubio užmojams turėti penkias politinio (asmeninio) 
pasitikėjimo valstybės tarnautojų pareigybes.  

Tarybai apribojus mero norus trimis pareigybėmis, meras K. Tubis tą pačią dieną patarėju paskyrė Laimą Fergizą, o 
laikinuoju administracijos direktoriumi paskyrė savivaldybės Bendrojo ir ūkio skyriaus vedėją Ramūną Blazarėną.  

Į teisminius procesus įsisukęs išrinktasis Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis į pirmąjį naujos kadencijos Tarybos posėdį atviliojo tele-
vizijų komandas. Interviu dalija K. Tubis ir buvęs Anykščių rajono meras Sigutis Obelevičius. Centre – žurnalistas Laimas 
Fergizas, merui patarinėsiantis kultūros, komunikacijos, turizmo, švietimo, sporto ir tarptautinio bendradarbiavimo srityse.

Renata Gudo-
nienė atsisakė 
Anykščių 
turizmo ir verslo 
informacijos 
centro direktorės 
pareigų

Renginys. Balandžio 29 d., 
šeštadienį, 19 val. Anykščių kul-
tūros centre  vyks Tarptautinio 
šokio festivalio „Pėdos“ ir va-
saros turizmo sezono atidarymo 
renginys. Pasirodys Kauno šokio 
teatro „Aura“ tarptautinė šokėjų 
grupė ir elektroninio roko grupė 
„Royce“. Bilieto kaina – 12 Eur, 
su Anykštėno kortele ir mokslei-
viams – 10 Eur.

Laiptai. Anykščių rajono sa-
vivaldybė su UAB „Jarimpekso 
statyba“ pasirašė 14 tūkst. 520 
Eur vertės sutartį dėl Kurklių 
seniūnijoje esančio Buteikių pi-
liakalnio pritaikymo lankymui 
darbų atlikimo. Už šią sumą bus 
įrengti mediniai laiptai. Darbus 
planuojama atlikti per 8 mė-
nesius. Priminsime, kad šalia 
Anykščių esantis Šeimyniškėlių 
piliakalnis lankytojus pasitinka 
su sulūžusiais laiptais, tačiau 
jau daugelį metų savivaldybė su 
Aukštaitijos saugomų teritori-
jų direkcija nesutaria, kam juos 
būtų privalu suremontuoti.

Eismas. Dėl Anykščių kar-
todrome savaitgalį vyksiančio 
2023 metų Lietuvos kartin-
go čempionato varžybų šalia 
Anykščių kartodromo esančia-
me kelyje Nr. A-311 balandžio 
22 dieną, šeštadienį, nuo 8 iki 
20 val., balandžio 23 dieną, se-
kmadienį, nuo 9 iki 18 val. bus 
uždarytas eismas. 

Grįžo. Balandžio 15 dieną 
buvo pranešta, kad Anykščiuo-
se iš namų išėjo ir negrįžo 2008 
metais gimusi mergina. Anykš-
čių rajono policijos komisariato 
reagavimo skyriaus viršininkas 
Valdas Palionis „Anykštai“ 
sakė, kad mergina į namus grįžo 
po paros – su draugais nakvojo 
nuomojamame bute.

Į Anykščius vis 
dar atvyksta 
ukrainiečiai
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spektras

temidės svarstyklės

Politika. Partijų susitarimas dėl 
užsienio politikos yra įmanomas 
tik atkūrus ryšius su Kinija, sako 
opozicinės Lietuvos valstiečių ir 
žaliųjų sąjungos lyderis Ramū-
nas Karbauskis, komentuodamas 
galimybes deryboms. „Šiandien 
susitarti su konservatoriais dėl 
užsienio politikos praktiškai yra 
neįmanoma, ne šitie žmonės su 
niekuo tartis nenori“, – penkta-
dienį Žinių radijui sakė R. Kar-
bauskis. „Atkurti darbą Kinijos 
diplomatijos atstovybės, grąžinti 
pilnus diplomatinius santykius, 
kokie buvo ligi to, kol Užsienio 
reikalų ministerija priėmė spren-
dimus dėl Taivano atstovybės 
pavadinimo (...), o dabar matosi, 
kad valdžia pasirinkusi pasako-
ti apie karo grėsmę, sakyti, kad 
mes teisūs“, – apie reikalavimus 
norint susitarti kalbėjo buvęs 
parlamentaras. Susitarimą dėl 
užsienio politikos partijos pradė-
jo rengti praėjusių metų pavasarį, 
tačiau, kilus ginčams dėl doku-
mento turinio, procesas sustojo. 
Opozicinė Lietuvos valstiečių 
ir žaliųjų sąjunga yra priėmusi 
sprendimą jo nepasirašyti.

Kandidatas. JAV prezidentas 
Joe Bidenas jau kitą savaitę gali 
paskelbti apie kandidatavimą 
antrai kadencijai, ketvirtadienį 
pranešė JAV žiniasklaida. Kaip 
remdamiesi neįvardytais šalti-
niais praneša laikraščiai „The 
Washington Post“ ir CNN, savo 
perrinkimo kampaniją jis ketina 
pradėti vaizdo įrašu. „The Was-
hington Post“ teigimu, tai gali 
įvykti antradienį, kai bus mini-
mos metinės, kuomet tą pačią 
dieną 2019-aisiais J. Bidenas 
prisijungė prie varžybų, kuriose 
2020-aisiais rungėsi su tuometi-
niu šalies lyderiu Donaldu Trum-
pu. Tačiau pranešime pabrėžta, 
kad planai nėra galutinai suderin-
ti ir gali būti atidėti. J. Bidenas, 
kuris būdamas 80-ies jau dabar 
yra seniausias JAV prezidentas 
istorijoje, baigęs antrąją kadenci-
ją būtų 86-erių.

Kurortas. Didžiausiu ir gi-
liausiu Žemaitijoje bei vienu 
švariausių visoje šalyje ežerų be-
sididžiuojantis Platelių miestelis 
Plungės rajone siekia kurortinės 
teritorijos statuso,  penktadienį 
rašo „Vakarų ekspresas“. Į ku-
rortinę teritoriją norima įtraukti 
ne tik Platelių, bet ir Ilgio bei 
Beržoro ežerus, Platelių ežerą 
juosiantį dviračių ir pėsčiųjų taką, 
Šaltojo karo muziejų, pagrindines 
apgyvendinimo ir viešojo maiti-
nimo įstaigas bei kitus daug lan-
kytojų pritraukiančius objektus. 
Tačiau Platelių seniūnas Robertas 
Šimkus tuščių iliuzijų nepuoselė-
ja, nes supranta, kad laukia labai 
ilgas ir gana sunkus darbas –  per 
metus ar dvejus kurortinės terito-
rijos statuso pasiekti neįmanoma. 

-Bns

Ginklas. Balandžio 20 dieną, 
apie 14.00 val. Utenos apskri-
ties VPK gautas vyro (g. 1968 
m.) pranešimas, kad tą pačią 
dieną, apie 13.30 val. Kurklių 
seniūnijos Kurklių II kaime, 
parduotuvėje pažįstamas as-
muo grasino jam daiktu, pana-
šiu į ginklą. Neblaivus įtaria-
masis (g. 1984 m., nustatytas 
2,72 prom. neblaivumas), pas 
kurį rastas ir paimtas neteisėtai 
laikomas revolveris „Olympic 
38“, apklaustas. Pradėtas iki-
teisminis tyrimas.

Narkotikai. Balandžio 19 

dieną, apie 19.40 val. Anykščių 
seniūnijos Naujųjų Elmininkų 
kaime, kelio Radiškis-Anykš-
čiai-Rokiškis 31,8 km sustab-
dyto patikrinti automobilio 
SKODA OCTAVIA, vairuoja-
mo vyro (g. 1983 m.), gyvenan-
čio Anykščiuose, Ukmergės g., 
salone rastas maišelis su baltos 
spalvos milteliais, galimai tai 
narkotinė ar psichotropinė me-
džiaga. Kartu važiavo vyras, 
gyvenantis Debeikiuose (g. 
1996 m., nustatytas 0,30 prom. 
neblaivumas) ir vyras, gyve-
nantis Kupiškyje, Technikos 
g. (g. 1985 m., nustatytas 1,12 
prom. neblaivumas), pas kurį 

rastas folijos lankstinukas su 
baltos spalvos milteliais – gali-
mai narkotine ar psichotropine 
medžiaga. Pradėtas ikiteismi-
nis tyrimas. Vyrai (g. 1983 m., 
1996 m. ir 1985 m.) sulaikyti ir 
uždaryti į areštinę.

Mirtis. Balandžio 19 dieną, 
apie 19.35 val. Debeikių seniū-
nijos Sterkiškio kaime rastas 
vyro (g. 1953 m.) kūnas. Pradė-
tas ikiteisminis tyrimas mirties 
priežasčiai nustatyti.

Smurtas. Balandžio 18 die-
ną, apie 18.30 val. Kavarsko se-
niūnijos Šerių kaime moteris (g. 
1989 m.) sukėlė fizinį skausmą 
moteriai (g. 1993 m.). Pradėtas 

ikiteisminis tyrimas.
Šoviniai. Balandžio 17 dieną, 

apie 16 val. Kavarsko seniū-
nijos Repšėnų kaime vyras (g. 
1992 m.), remontuodamas jam 
priklausančio namo koridorių, 
rado metalinę dėžutę, kurioje 
buvo 1 dujinio pistoleto šovi-
nys ir 8 mažo kalibro šoviniai. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Keliautojas. Balandžio 17 
dieną, apie 10.16 val. Anykš-
čių mieste, J. Biliūno g., su-
stabdytas automobilis AUDI 
A6, kurio vairuotojui (g. 1976 
m.) nustatytas 2,62 prom. gir-
tumas. Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas.

Į Anykščius vis dar atvyksta ukrainiečiai sigita PiVORienĖ
sigita.p@anyksta.lt

Rusijos teroristams tebesiaubiant Ukrainą, nuo karo pri-
versti trauktis ukrainiečiai vis dar emigruoja. Taip pat – ir 
į Anykščius. 

Nors didžioji karo pabėgėlių 
banga nuslūgo, tačiau, anot ką 
tik kadenciją baigusio Anykščių 
rajono savivaldybės vicemero 
Dainiaus Žiogelio, buvusiame 
Anykščių technologijų moky-
klos bendrabutyje laisvų vietų 
nebūna. 

„Šiuo metu rajone yra apie 280 

ukrainiečių – vieni išvažiuoja, 
kiti atvažiuoja. Yra pasitraukusių 
į kitas Europos šalis, Ameriką. 
Išvykusiųjų vietas bendrabutyje 
labai greitai užima kiti – jame 
yra apie 120 vietų, ir bendrabu-
tis visuomet stabiliai pilnas“, – 
„Anykštai“ sakė D. Žiogelis.

D. Žiogelio teigimu, į Anykš-

čius ukrainiečiai atvyksta ir iš 
rusų okupuotų teritorijų: „Viena 
mergaitė turi Rusijos pilietybę, 
nes gimė vienoje iš okupuotų 
teritorijų. Tėvai ukrainiečiai, o 
ji – jau rusė.“

Pasak D. Žiogelio, rajone nuo-
lat yra apie 50 dirbančių ukrai-
niečių ir apie 100 vaikų, kurie 
lanko rajono ugdymo įstaigas.

Anykščiuose apsistojusiais 
ukrainiečiais bene labiausiai rū-
pinasi mecenatas, verslininkas, 

leidėjas, Anykščių krašto garbės 
ambasadorius Ukrainoje Virgi-
nijus Strolia. Jis karo pabėgėlių 
vaikams organizuoja šventes, 
taip pat jo iniciatyva ukrainie-
čiams tiek per šv. Kalėdas, tiek 
per šv. Velykas buvo aukojamos 
šv. Mišios. 

Ukrainiečiams, taip pat V. 
Strolios rūpesčiu, Anykščių L. ir 
S. Didžiulių viešojoje bibliote-
koje kuriamas didžiausias ukrai-
nietiškų knygų fondas.

Renata Gudonienė atsisakė Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centro direktorės pareigų Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Nuo balandžio 20 dienos, ketvirtadienio, Anykščių turizmo ir verslo informacijos centro 
direktore nebedirba Renata Gudonienė. Anykščių rajono mero Kęstučio Tubio potvarkiu 
laikinai įstaigai vadovauja Anykščių turizmo ir verslo informacijos centro direktoriaus 
pavaduotojas Rimantas Bikinas.

„Anykštai“ R. Bikinas sakė, 
kad R. Gudonienė liko dirbti 
Anykščių turizmo ir vcrslo infor-
macijos centre ir užima adminis-
tratorės pareigas.

Pasidomėjus, kodėl Anykščių 
turizmo ir verslo informacijos 
centro vadovybėje įvyko poky-
čiai, R. Bikinas sakė: „Nežinau. 
Kaip suprantu, R. Gudonienė 
direktorės pareigas paliko savo 
noru ir perėjo į kitas pareigas.“

Pasiteiravus, ar žinia, kad R. 
Gudonienė palieka Anykščių 
turizmo ir verslo informacijos 
centro direktorės pareigas, buvo 
netikėta, R. Bikinas sakė, kad pa-
sitraukimas nebuvo planuotas iš 
anksto.

„Esu paskirtas į direktoriaus 
pareigas ir bandysime žiūrėti. Vis 
tiek bus paskirtas konkursas, ei-
siu šias pareigas, tik nežinia, kiek 
tai užsitęs“, – kalbėjo pusantrų 
metų Anykščių turizmo ir verslo 
centro direktoriaus pavaduotojo 
pareigas užėmęs R. Bikinas.

Pasikalbėti  su pačia R. Gu-
doniene „Anykštai“ nepavyko, į 
telefoninius skambučius ji neat-
siliepė.

Priminsime, kad prieš šešerius 
metus, kai mero pareigas ėjo K. 
Tubis, tuometiniame Anykščių 
verslo informacijos centre, kuria-
me direktore dirbo R. Gudonienė, 
buvo atliktas auditas, kurio metu 
nustatyta  finansinės veiklos tvar-

kymo pažeidimų. Anykščių mero 
K. Tubio kabinete Anykščių vers-
lo informacijos centro direktorė 
R. Gudonienė po ilgo pokalbio 
su meru parašė pareiškimą išeiti 
iš darbo, vėliau ji sakė, kad tokio 
žingsnio ėmėsi sulaukusi K. Tu-
bio psichologinio spaudimo.

Visa ši istorija išgarsėjo dar ir 
dėl to, kad patalpas, kuriose dir-
bo R. Gudonienė, savivaldybės 
specialistui buvo nurodyta už-
antspauduoti.

Savivaldybę vienas po kito pa-
lieka specialistai. 

Balandžio 20-ąją, darbą Anykš-
čių rajono savivaldybės adminis-
tracijoje baigė Teisės, personalo 
ir civilinės metrikacijos skyriaus 

vedėjas Marijus Paužuolis. Kiek 
anksčiau iš pareigų pasitraukė ir 
Socialinės paramos skyriaus ve-
dėja Ieva Gražytė. Iš darbo išėjo 
ir Investicijų ir projektų valdymo 
skyriaus specialistas Mantas Vai-
čiulevičius.

Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centro direk-
torė Renata Gudonienė nu-
sprendė nelaukti, kol dar 
kartą bus užantspauduotos 
jos kabineto durys ir iš direk-
torės pareigų pasitraukė.

Žada remontuoti tiltą per Anykštą
Iki 2026 metų Lietuvos automobilių kelių direkcija 

(LAKD) planuoja sutvarkyti 72 blogos būklės tiltus, vienas 
iš jų – ir tiltas per Anykštos upelį.

Interaktyviame tiltų žemė-
lapyje, kuriame yra pažymėti 
projektavimo, rangos ir staty-
bos darbai, yra pažymėtas ir 
tiltas, esantis kelyje Radiškis-
Anykščiai-Rokiškis. Anykščių 
rajono savivaldybės bendrojo 

ir ūkio skyriaus vedėjas Ramū-
nas Blazarėnas, „Anykštos“ pa-
klaustas, koks tiltas bus remon-
tuojamas, sakė, kad greičiausiai 
– per Anykštą: „Tiksliai pasa-
kyti negaliu, nes šiuos darbus 
atlieka Lietuvos automobilių 

kelių direkcija – tai jų tiltai, jų 
statiniai ir apie atliekamus dar-
bus jie mūsų neinformuoja. Šis 
tiltas pažymėtas 64 numeriu, tai 
jam eilė ateis dar negreitai.“ 

Šio tilto projektavimo paslau-
gų viešasis pirkimas numatytas 
šių metų liepos mėnesį.

Šiemet už 58,8 mln. eurų pla-
nuojama sutvarkyti 27 tiltus ir 
viadukus, 2024 metais – už apie 

70 mln. eurų – 35. Kelių direk-
cijos atstovė Aušra Ramoškaitė 
BNS teigė, kad visus 72 blogos 
būklės tiltus planuojama su-
tvarkyti iki 2026 metų.

LAKD duomenimis, pernai 
valstybinės reikšmės keliuose 
buvo sutvarkytas 41 tiltas ir 
viadukas, jiems skirta 25,5 mln. 
eurų.

AnYkŠTA
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Kreipėsi dėl pastato 
remonto darbų

Praėjusių metų pabaigoje ma-
žoji bendrija „Verslo valdymo 
paslaugos“  kreipėsi į savival-
dybę, prašydama leisti atlikti 
daugybę su restorano pastato 
remontu susijusių darbų. Savi-
valdybės ilgalaikio materialiojo 
turto nuomos sutartyje numaty-
ta, kad nuomininkas gali atlikti 
nuomojamo turto kapitalinio 
remonto, rekonstravimo ar pa-
gerinimo darbus, gavęs nuomo-
tojo rašytinį sutikimą. Darbai 
turi būti suderinti su Anykščių 
rajono savivaldybės Architek-
tūros ir urbanistikos skyriumi ir 
gautas jų pritarimas. Dėl resto-
rano pastato remonto darbų at-
likimo sprendimą sausį priėmė 
ir Anykščių rajono taryba – jį 
remontuoti leista.

Neužteko tik įsirengti barą

Savivaldybei pateiktame pra-
šyme mažoji bendrija „Verslo 
valdymo paslaugos“ nurodė de-
šimt punktų, kokius darbus bū-
tina atlikti prieš restorano atida-
rymą. Restorano nuomininkams 
leista pirmojo aukšto sienose 
suformuoti dvi angas, reikalin-
gas tiesioginiam indų patekimui 
į plovyklą.

Antrajame restorano pastato 
aukšte leista aukščiau pakelti 
atraminį turėklą.  Laiptinės pa-
kopose leista dėl apsaugos dėti 
papildomas briaunas ant pako-
pų. Pastato balkono fasadinėje 
dalyje leista papildomai deko-
ruoti. Restorano nuomininkai 
sandėliavimo patalpoje taip pat 
prašė aklinai  leisti uždengti 
grindyse esantį įtaisą, kurio pa-
skirtis jiems pasirodė nesupran-
tama. Toje pačioje patalpoje nu-
omininkai pageidavo uždengti 
vamzdynus ir skaitliukus, įreng-
ti vėdinimą. Nuomininkai taip 
pat pageidavo rekonstruoti tvo-
relę šalia įėjimo į tualetus, baro 
erdvėje įrengti įvadus.

Priminsime, kad Tilto gatvės 
komplekso restoranas pastaty-
tas rekonstravus buvusį gydy-
mo paskirties pastatą, šiandien 
vadinamą Karvelių namu. Ant 
Šventosios upės kranto esančio 
pastato patalpos išsiskiria ne tik 
moderniu mediniu salės inter-
jeru su išsaugotomis istorinio 
Karvelių namo rūsio sienomis, 
medinių tašelių lubomis, bet ir 
unikaliais apšvietimo sprendi-
mais. Erdvės taip pat išskirtinės 
infrastruktūriškai patogia, vie-
tos gyventojų ir turistų dažnai 
lankoma vieta bei pro vitrinos 
langus ir lauko terasą atsive-
riančiais vaizdais.

Planuoja atsidaryti 
gegužės pabaigoje

Anykščių rajono savivaldybės 
Viešųjų pirkimų ir turto sky-
riaus vedėja Vilma Vilkickaitė 
„Anykštai“ sakė, kad, jos ži-
niomis, Tilto gatvės komplekse 
restorano pastatą išsinuomojusi 
mažoji bendrija „Verslo valdy-
mo paslaugos“ šiuo metu įsiren-
ginėja barą.

„Bent jau mūsų žiniomis, ti-
kriausiai gegužės pabaigoje 
restoraną planuoja atidaryti“, - 
turima informacija pasidalijo V. 
Vilkickaitė.

Defektai bus taisomi 
atlikus ekspertizę

Pasidomėjus, ar restorano pas-
tato rangovas – UAB „Statybų 
kodas“ – jau pakeitė suskilusius 
restorano pastato stiklus, V. Vil-
kickaitė prisiminė, kad rangovas 
savivaldybei atsiųstame rašte 
rašė ir įsipareigojo, kad ne vė-
liau kaip iki birželio 15 dienos, 
priklausomai nuo orų sąlygų, 
skilusius stiklus pakeis.

„Orai kaip ir geri, kaip ir galėtų 
dirbti. Kiek žinau, Statybos sky-
rius šiuo klausimu su rangovais 
bendravo“, – sakė V. Vilkickaitė.

Viešųjų pirkimų ir turto sky-
riaus vedėja V. Vilkickaitė sakė, 
kad sutrūkę restorano pastato 
langai bus pakeisti rangovo sąs-
kaita.

„Mano žiniomis, apie apmo-
kėjimą nebuvo jokios kalbos“, 
– sakė ji.

„Anykštos“ turima informa-
cija, trūkusių restorano pastato 
stiklų ekspertizė kainavo kelis 
tūkstančius eurų, ją atliko UAB 
„Romas ir Virgis“.

„Mes kalbėjomės su rango-
vais, kad jie turi pateikti doku-
mentus, kad tikrai yra saugu, o 
ne tai, kad jie pateiktų kažkokį 
jų tiekėjo parašymą“, – sakė V. 
Vilkickaitė.

Anykščių rajono savivaldybės 
Statybos skyriaus vedėjas  Au-
drius Vasilčikas „Anykštą“ in-
formavo, kad Tilto gatvės kom-
plekse esančio restorano pastatui 
skirti stiklai, kurie pakeis įtrūku-
sius, „jau yra atvykę“.

„Dabar reikia sulaukti šiltes-
nių orų ir stiklus pakeisti. Tai 
bus padaryta greitu laiku, apie 
tai neseniai vyko pokalbis“, – 
sakė A. Vasilčikas.

Remonto darbus stebi 
savivaldybės specialistai

Pasidomėjus, ar Statybos 
skyrius stebi, kokius vidaus 
remonto darbus Tilto gatvės 
komplekse esančio restorano 
pastato viduje atlieka nuominin-
kas, A.Vasilčikas sakė: „Jie barą 

pasidarė. Sienose skylė indams 
susinešti. Praeitą savaitę buvau 
tame pastate. Nieko ten ypatingo 
nenuveikė, viskas suderinta.“

Už nuomą sumokėjo jau 
kelis tūkstančius eurų

Priminsime, kad Tilto gatvės 
komplekse esančio restorano 
pastato plotas siekia 191,83 
kv. m. Anykščių rajono tarybos 
sprendimu nuomininkas už 1 kv. 
m moka 5 Eur, taigi per mėnesį 
restorano pastato nuoma kai-
nuoja 959 Eur. 

Nors restoranas Tilto gatvės 
komplekse dar tik įrenginėja-
mas,  mažoji bendrija „Verslo 
valdymo paslaugos“ į Anykščių 
rajono savivaldybės biudžetą už 
jo nuomą sumokėjo jau maž-
daug daugiau nei 7 tūkst. Eur.

Mažoji  bendrija „Verslo val-
dymo paslaugos“ buvo vieninte-
lė pretendentė išsinuomoti deši-
niajame Šventosios upės krante 
esantį restorano pastatą. Resto-
rano pastato  nuomos laikotarpis 
– 5 metai su galimybe  nuomos 
sutartį vieną kartą pratęsti dar 5 
metams.

Anksčiau kalbintas mažosios 
bendrijos „Verslo valdymo pa-
slaugos“ vadovas Ignas Višins-
kas sakė, kad Tilto gatvės kom-
plekse atidarius restoraną, toliau 
veiklą tęs ir kitame Šventosios 
upės krante valdomas restora-
nas „BasiBasi“. Verslininkas ir 
virtuvės šefas I. Višinskas taip 
pat patikino, kad šiame vers-
le dalyvauja ir žinoma atlikėja 
Justė Arlauskaitė-JAZZU, kuri 
šiuo metu džiaugiasi motinystės 
atostogomis ir yra prieš mėnesį 
paskelbusi, kad išvyksta gyventi 
į užsienį.

Nuomos pinigus skirs 
Tilto gatvės kompleksui

Už restorano pastato nuomą 
gautus pinigus Anykščių rajono 
savivaldybė žada skirti Tilto ga-
tvės komplekso išlaikymui. Skir-
tingai nei likusių kompekso pas-
tatų, restorano administravimas 
neperduotas Anykščių turizmo ir 
verslo informacijos centrui, tuo 
rūpinasi pati savivaldybė.

Priminsime, kad Tilto gatvės 
komplekso bendra projekto ver-
tė siekia 2 463 370,09 Eur. Iš jų   
ES fondų lėšos – 1 441 407,94 
Eur, valstybės biudžeto lėšos – 
127 183,06 Eur, Anykščių rajo-
no savivaldybės biudžeto lėšos 
–  894 779,09 Eur.

Tilto gatvės statinius projek-
tavo UAB „Metro architektūra“ 
(architektai Paulius Kisielis, Ju-
lius Biliūnas, Tautvilė Džiugytė, 
Irma Javtokė ir A. Mačiulis), 
o statybos darbus atiko UAB 
„Statybų kodas“.

Savivaldybė 
planuoja 
atnaujinti 
A. Vienuolio 
aikštę. Ką joje 
norėtumėte 
matyti?

Jolanta ZABULYTĖ:
O kas toje aikštėje negerai? 

Labai jauki kadagių sienelė, 
laiptai normalios būklės, tad 
nebent visoje Lietuvoje vieno-
dų trinkelių trūksta? Tilto ga-
tvės pastatai jau jomis įkalinti, 
tad gal gana? Tikrai svarbiau 
pasirūpinti gyvenamuoju plotu 
norintiems Anykščiuose gy-
venti (tokių tik daugėja, o butų 
nėra!), o ne trinkelizacija tuštė-
jančiam mieste...

Andrius KAVALIAUS-
KAS:

Tegu kelius Anykščiuose su-
tvarko, o tada kažką kita daro.

Laimas FERGIZAS:
Siūlyčiau sukurti „Anykščių 

sekretus“, kurie netradiciškai 
pasakotų mūsų miesto istoriją. 
A. Vienuolio aikštės šaligatvy-
je įmontuokime stikliniuose 
kambarėliuose XIX a. pabaigos 
– XX a. pradžios miestiečių gy-
venimą.

Tai būtų unikalus projektas, 
kuris atskleistų A. Vienuolio 
laikotarpio gyvenimą prieš šim-
tą metų, pasitelkiant mažosios 
architektūros elementus. Mies-
to istorija sudominkime praei-
vius ją pasakodami pasitelkiant 
vaikystėje populiarų žaidimą.

Kaip ir dirbs

Vilma VILKICKAITĖ, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės Viešųjų pirkimų ir turto 
skyriaus vedėja, apie restora-
no, esančio Tilto gatvėje, trū-
kusius stiklus:

„Orai kaip ir geri, kaip ir ga-
lėtų dirbti. Kiek žinau, Statybos 
skyrius šiuo klausimu su rango-
vais bendravo.“

Bet o gal?

Dominykas TUTKUS, De-
mokratų sąjungos „Vardan 
Lietuvos“ lyderis, apie nau-
jojo mero Kęstučio Tubio pa-
siūlymus:

„Kad meras K. Tubis mums 
gali pasiūlyti kažkokį postą, tai 
jis turi tokią teisę, bet kad aš su-
sigundyčiau, tai ne.“

Mes turim K. Tubį ir 
skaitom Baudžiamąjį 
kodeksą!

Robertas PETRAUSKAS, 
TV laidų vedėjas, knygų auto-
rius, teiravosi anykštėnų, kas 
skaitė jo naujausią knygą: 

„Kas yra skaitęs knygą „Pol-
tava“?

Pasitikėti savim reikėtų 
labiau

Kęstutis TUBIS, Anykščių 
rajono savivaldybės meras, 
apie idėją įrengti vaizdo ka-
meras savivaldybėje:

„Mes turime kultūros centre, 
bibliotekoje, menų inkubatoriu-
je videokameras, tai ji turi būti 
ir pas merą, nes kamera draus-
mina piliečius ir esant būtina-
jam reikalingumui ta medžiaga 
galima pasinaudoti.“

Baisiau gyvatė užanty, 
nei po lizdu

Mindaugas KIRSTUKAS, 
Aukštaitijos saugomų teri-
torijų direkcijos biologinės 
įvairovės apsaugos skyriaus 
vedėjas, apie gandrų daromą 
žalą žmogui:

„Labai teoriškai gali kokią 
gyvatę atnešti, tačiau ar jų rei-
kia bijoti?“

Kam tos paslaptys, 
reikia skaidrumo!

Laimas FERGIZAS, žur-
nalistas, rajono savivaldybės 
mero K. Tubio patarėjas, apie 
aikštės atnaujinimą:

„Siūlyčiau sukurti „Anykščių 
sekretus“, kurie netradiciškai 
pasakotų mūsų miesto istoriją.“
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Pieno gamintojai jau gali teikti paraiškas 
valstybės paramai gauti 

8 mln. eurų siekiančią na-
cionalinę paramą galės gauti 
9 iš 10 šalies pieno gaminto-
jų. Anykščių rajone reikala-
vimus paramai gauti atitinka 
179 pieno gamintojai, o tai 
yra 91 proc. nuo bendro ga-
mintojų skaičiaus rajone.

PARAIŠKoMS 
NUSTATYTI TERMINAI
Paraiškos paramai gauti prii-

mamos nuo balandžio 17 d. iki 
gegužės 5 d. Pavėluotai paraiš-
ką bus galima pateikti ne vėliau 
kaip iki birželio 5 d., tačiau tik 
dėl išskirtinių aplinkybių, ne-
priklausančių nuo pareiškėjo 

valios (force majeure), būtina 
pridėti ir vėlavimo priežasties 
pagrindimo dokumentus. Vė-
liau pateiktos paraiškos nebus 
priimamos.

Paraiškas renka rajono, kuria-
me registruota pareiškėjo val-
da, savivaldybės administracija 
arba seniūnija. Ji jau yra gavu-
si iš VĮ Žemės ūkio duomenų 
centro galinčiųjų pretenduoti 
gauti pagalbą suvestines pagal 
seniūnijas. 

Savivaldybės darbuotojas su-
ves duomenis į paraiškos formą 
ir atspausdins 2 jos egzemplio-
rius. Pareiškėjas ir savivaldybės 
darbuotojas parašais patvirtins 

paraiškos duomenų teisingumą. 
Pasirašyta pagalbos paraiška 
bus laikoma pateikta, vienas 
paraiškos egzempliorius ati-
duodamas pareiškėjui, kitas bus 
saugomas savivaldybėje.

Jeigu skirtingų pareiškėjų 
paraiškose nurodyti duomenys 
nesutaps, VĮ Žemės ūkio duo-
menų centras paprašys pareiš-
kėjų pateikti papildomą infor-
maciją raštu. Pareiškėjai tokią 
informaciją turės patikslinti 
per 5 darbo dienas. Parama 
ūkininkus turėtų pasiekti po 
birželio 1 d.  

PINIGUS PERVES 
Į SąSKAITAS
Galinčių pretenduoti gauti 

pagalbą pieno gamintojų sąrašą 
sudarys ir pagalbos dydį apskai-
čiuos VĮ Žemės ūkio duomenų 
centras. Jeigu apskaičiuota pa-
galbos suma viršys skirtą lėšų 
sumą, pagalbos suma visiems 
pareiškėjams bus mažinama pro-
porcingai trūkstamų lėšų kiekiu. 
Pagalbos dydžiai bus nustatomi 
atskiru žemės ūkio ministro įsa-
kymu iki gegužės 12 d.

Išmokos dydis bus padidina-
mas 10 proc. tiems pieno ga-
mintojams, kurie buvo pripa-

žintos kooperatinės bendrovės 
(kooperatyvo) nariai nuo 2023 
m. kovo 1 d. Šių kooperatyvų 
nariai paraiškas turės pateikti 
įprasta tvarka, kaip ir visi kiti 
pieno gamintojai. Savivaldy-
bių darbuotojai papildomų 
duomenų apie priklausymą 
minėtiems kooperatyvams 
rinkti neturės. Centras, įverti-
nęs gautus duomenis, apskai-
čiuos priklausančią paramą.

Paramos lėšas planuojama 
išmokėti nuo birželio 1 die-
nos. Pinigus į pareiškėjų sąs-
kaitas perves Nacionalinė mo-
kėjimo agentūra prie Žemės 
ūkio ministerijos.  

Ričardo PAsiliAUskO
nuotrauka

Užsak. nr. 385

Parama ūkininkus turėtų pasiekti po birželio 1 d.  

PARAMAI GAUTI – REIKALAVIMAI 
Žemės ūkio ministras Kęstutis Navickas yra pasirašęs įsa-

kymą „Dėl nacionalinės pagalbos pieno gamintojams teikimo 
taisyklių patvirtinimo“, kuriuo numatyta, kaip bus paskirsty-
ti 8 mln. eurų valstybės parama. Pagalba bus teikiama pieno 
gamintojams, pateikusiems paraiškas ir  atitinkantiems visus 
šiuos reikalavimus: 

Žemės ūkio ir kaimo verslo registre yra užregistruoti 
kaip valdos valdytojai arba partneriai ne vėliau kaip iki 
2023 m. sausio 31 d.;

jeigu vidutinė 2023 m. vasario–kovo mėnesių natūralaus 
žalio pieno supirkimo kaina bus ne didesnė kaip 35 ct už 
kilogramą (šių duomenų pačiam pareiškėjui pateikti nerei-
kės);

kurių vardu Ūkinių gyvūnų registre 2023 m. kovo 1 d. 
buvo registruotų pieninių karvių;

kurie ir kurių sutuoktiniai nėra ir nebuvo patvirtinti pa-
ramos gavėjai pagal Kaimo plėtros 2004–2006 metų plano 
priemonę „Ankstyvo pasitraukimo iš prekinės žemės ūkio 
gamybos rėmimas“ ir Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 
metų programos priemonę „Ankstyvas pasitraukimas iš 
prekinės žemės ūkio gamybos.“

Reikalavimus šiai paramai gauti atitinka 10 615 šalies 
ūkininkų – beveik 90 proc. pieno gamintojų. 

lina DAPkienĖ

Velykų išvakarėse mudvi su 
dukra išsiruošėme apžiūrėti 
20 metrų aukščio kavarsko 
gelžbetoninio kryžiaus, esan-
čio Pumpučių kaime, prie kelio 
į Ukmergę – jau turėjo būti 
įjungtas apšvietimas, kaip ža-
dėjo Anykščių rajono savival-
dybės darbuotojai. Buvo kelios 
minutės po 21.00 val. Įva-
žiavome į kavarsko miestelį, 
tamsumėlis visur. „na, nieko, 
užtat kryžius dar gražiau at-
rodys“, – pagalvojau. Mašiną 
pasistatėm keliolika metrų iki 
paminklo, kad būtų įspūdis 
einant. Vaikas mikliai jau 
veržėsi tipenti tolyn, bet išgir-
dau: „Mama, paimk telefoną 
pašviesti - keliuko nesimato, 
labai tamsu!“ 

„Ar visam mieste lempos 
nedega?“ – iškilo man klau-
simas, kurį kelioms minutėms 
dar atidėjau, nes gi šventiškai 
nuteikė mintis, kad pamatysim 
kažką naujo. 

kryžiaus apšvietimas, kaip 
ir žadėta Anykščių rajono savi-

valdybės atstovų, tą vakarą 
buvo įjungtas. Pasukome atgal 
link miesto centro. Pakeliui 
matėme Gintarinės vaistinės 
langelį apšviestą, švietė ka-
varsko mokyklos-daugiafunk-
cio centro langai, o pačiame 
centre ryškiausiai pūpsojo 
ryškią šviesą skleidusios 
didžiosios raidės „kAVinĖ 
kAVARskO kOlDūnAi“, čia 
ir sustojom kelioms minutėms. 
Tik staiga krūptelėjom abi, nes 
iš tamsos, ten, prie turgelio, 
triukšmingai sujudėjo, sušiugž-
dėjo kažkoks neaiškus pilietis 
ir pasiskubino mikliai nudumti. 

„Mama, kaip nesmagu, 
važiuokim greičiau iš čia“, 
– išgirdau dukros žodžius, 
bet nebuvo ko skubėti, tad 
dar dairiausi, kur kokia mini 
švieselė įžiūrima. Buvo matyti 
apšvietimas prie parduotuvės 
„Pelėda“ kavomato, šalia 
„Aibės“ gėrimų automa-
to, aikštė visiškai be jokių 
žiburėlių, ir mačiau šviesytę 
prie kitos parduotuvės – tiek 
kavarske šviesos žiburiukų 
po devintos valandos vakaro. 
Vilties, kad kokia lempikė 
šviestų link kavarsko šv. jono 
krikštytojo šaltinio ar link 
neseniai pastatyto „kalban-
čio“ suolelio, visai neturėjau. 
Beje, girdėjau, kad ir suolelis 
„nebekalba“ – spausk, kiek 
nori, vis tiek tyli... 

Gerai, kad mano vaikas 
tąkart, kai buvome toje tam-

sumoje, nepaklausė manęs 
„Mama, o kada aš mokysiuos 
mieste?“ Galit įsivaizduoti, jei 
aklinoje, vaiką kiek baugi-
nančioje tamsoje jai būčiau 
atsakiusi: „Vaikeli, čia ir yra 
miestas!“ Čia miestas??? 

Buvo 1936-ieji, kai me-
cenatas Pranas kalibatas, 
Amerikoje prisižiūrėjęs visokių 
technikos stebuklų, siekė čia, 
kavarske, modernaus miesto 
vaizdo. jei dabar tokį tamsų 
vakarą čia iš aukštybių jis 
pamatytų? Beje, mecenatui yra 
tik kukli nuotrauka kavarsko 
bažnyčioje ant kolonos paka-
binta, o juk P. kalibato lėšomis 
(ir tuomet dirbusio klebono 
Aniceto Barakausko pastan-
gomis) buvo įvestas kavarske 
elektros apšvietimas. 

Po šitiek metų verta pri-
siminti, ką apskritai turim 
naujo: elektra varomi automo-
biliai (beje, vien tik Anykščių 
krašte jau įrengos net kelios 
elektromobilių įkrovimo stote-
lės), daugybė saulės elektrinių. 
jei dar plačiau pažiūrėtume, 
tai ir ilgiausi tiltai apšviesti 
pastatyti išilgai upių, ir skry-
džiai į kosmosą vyksta. Tuo 
metu kavarske vakarais reikia 
sėdėti namie, kaip vištoms 
sutūpus... lyg ir esame labai 
progresyvūs, bet štai kitoj 
vietoj pažiūrėjus... O šviesą, 
manyčiau, galima priskirti prie 
bazinių žmogaus poreikių. 

kavarsko bažnyčios išorinis 

apšvietimas perdarytas 2017 
metais, tačiau tamsu, seniai 
išjungta. kaip supratau, per 
Velykas taip ir nebuvo įjung-
ta. Girdėjau apie neva tris 
miestelėnų skundus rudenį, 
kad neva švaistomos lėšos, 
nereikia įjungti. Užleisim vietą 
asmens duomenų apsaugai, o 
ne šviesai...  

kai bičiuliškai kalbėjausi 
su buvusiu seniūnu Algirdu 
Gansiniausku apie įrengtą, 
bet nenaudojamą apšvietimą 
kavarske, jis labai vaizdingai 
palygino: „Švarkui pasiūti 
visko užteko: medžiagų, sagų, 
resursų, o štai rankoves paliko 
be sagučių. Matot, pritrūko...“ 
Šiuo atveju A. Gansiniauskas 
norėjo pabrėžti, kad viskas 
padaryta, bet pinigų elektrai 
pritrūko. 

Miestelio aikštėje yra žemai 
įrengtų prožektorių, bet tam-
su. Pasak Rimanto Varanavi-
čiaus, „rusų laikais kavarsko 
centre ant stulpo kabojo vie-
nas šviestuvas – atvira lempa 
su blėkiniu skrybėliu. naktį 
galėjai vaikščioti skersai-išil-
gai, visi takai aiškiai matėsi. 
nepriklausomybę atgavus 
buvo suprojektuotas madingas 
tuo metu apšvietimas, suki-
šant šviestuvus po žeme. iš tų 
žemėje supuvusių šviestuvų 
nieko neliko.“

Ar jau ir kaimynai pas 
kaimynus vakarais nebenuei-
na? Žengsi koją tamsumon, 

ir nusisuksi pėdą, sprandą. 
Tiesa, čia pat, prie seniūni-
jos pastato, budi greitosios 
ekipažas. Tik įdomu, ar greit 
reikalingą gatvelę tamsoje jie 
randa? 

„kultūrinių objektų apšvie-
timas yra kiekvieno miesto 
solidumo ir kultūrinės vertės 
įrodymas“, – teigė naujakurė 
kavarskietė Rasa Meškytė, 
atvykusi iš Vilniaus. Įdomu, 
jei Vilniuje niekur nebešviestų 
gatvių apšvietimas nuo 21.00 
val.? juk ir ten miestas, ir ka-
varskas miestas (oi, gal laikas 
pakeisti tą kavarsko „statu-
są“?). na, didmiesčio žiburiai 
ne kavarskiečių nosiai... 

Dalia Žemaitienė išsakė 
mintis, kad bent jau savaitga-
liais reikėtų, kad būtų įjung-
tas apšvietimas – juk svečių 
atvažiuoja. kalbėjau su vienu 
iš savivaldybės darbuotojų – 
net ir nebūtų galimybės tokį 
apšvietimą tik savaitgaliais 
įjungti ir išjungti.

Štai vietinė kavarskietė 
Žydrutė antrą šv. Velykų 
dieną išsiruošė pasivaikščioti, 
pažiūrėti, kaip atrodo naujai 
lempomis apšviestas kryžius, 
tik... jau nebešvietė niekas – 
lempos perdegė! 

Tamsuma ne  tik čia – juk ne 
viena kavarsko seniūnija yra 
Anykščių rajone. Įvedė vasa-
ros laiką ir... regėjimą tamsoje 
galima pasitikrinti. Žinot gi – 
geros akys ir tamsumoj mato. 
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Nuoširdžiai dėkojame šeimos gydytojai Ritai JUODIŠKIENEI 
ir slaugytojai Astai BARTULIENEI už nuoširdumą, atjautimą, 
rūpestingumą. 

Linkime sėkmės, sveikatos gyvenime ir darbe. 

Ona ir Andriejus ŠERNAI

Valdui MACIJAUSKUI ir Jolitai ABRAŠKEVIČIENEI  dėko-
jame už profesionalų ir rūpestingą gydymą, malonų bendravimą. 

Genutė ir Arvydas PETRYLOS

Nuoširdžiai dėkojame Valdui MACIJAUSKUI ir Jolitai 
ABRAŠKEVIČIENEI už nuoširdumą, rūpestingą gydymą, ma-
lonų bendravimą.

Daiva ir Arvydas GUDONIAI

Dėkoju gydytojui Valdui MACIJAUSKUI, slaugytojai Jolitai 
ABRAŠKEVIČIENEI už nuoširdų gydymą, malonų bendravimą. 

Zita ČERŠKUVIENĖ

Dėkojame Viešintų ambulatorijos šeimos gydytojui Valdui 
MACIJAUSKUI, slaugytojai Jolitai ABRAŠKEVIČIENEI už 
rūpinimąsi, sveikatos priežiūrą.

Zita ir Vytautas KAVOLIŪNAI

Dėkojame Viešintų ambulatorijos gydytojui Valdui MACI-
JAUSKUI, slaugytojai Jolitai ABRAŠKEVIČIENEI už gerą gy-
dymą, nuoširdumą ir malonų bendravimą.

Stasė ir Alvydas PUKENIAI

Noriu nuoširdžiai padėkoti Viešintų ambulatorijos darbuoto-
jams: šeimos gydytojui Valdui MACIJAUSKUI ir bendrosios 
praktikos slaugytojai Jolitai ABRAŠKEVIČIENEI - už dėmesį, 
atsakingumą, profesionalumą, rūpestį ir supratingumą. 

Sėkmės Jūsų sunkiame, bet labai reikalingame darbe.
Ačiū!

Bronislovas ŠIMONIS     

Dėkojame gydytojui Valdui MACIJAUSKUI ir slaugytojai 
Jolitai ABRAŠKEVIČIENEI už rūpestingumą, gerą nuotaiką.

Linkime geros sveikatos, sėkmės darbe ir asmeniniame gy-
venime.

Nijolė ZAIKAUSKIENĖ 
ir Edita ZAIKAUSKAITĖ-OWCARZAK

Dėkoju gydytojui Valdui MACIJAUSKUI ir slaugytojai Lai-
mutei SLAPŠIENEI už rūpestingumą, gerą nuotaiką.

Linkiu geros sveikatos, sėkmės darbe ir asmeniniame gyve-
nime.

Vytenis EINIGIS

Noriu savo balsus atiduoti už geriausią gydytoją Valdą MA-
CIJAUSKĄ ir slaugytoją Laimutę SLAPŠIENĘ. Savo profesijai 
atsidavę profesionalai. Džiaugiuosi, kad mano sveikata rūpinasi 
šie medikai.

Laimutė LUKONAITIENĖ

Dėkojame gydytojui Valdui MACIJAUSKUI ir slaugytojai 
Laimutei SLAPŠIENEI už rūpestingumą, nuoširdumą ir gerą 
gydymą.

Ona ir Vitalijus PAŠKEVIČIAI

Dėkojame gydytojai Vitalijai GIRIŪNIENEI ir slaugytojai Ra-
sai JANKIENEI už rūpestingumą ir gerą gydymą. 

Linkime geros sveikatos, sėkmės darbe ir asmeniniame gyve-
nime. 

Bronė ir Alfonsas STROLIOS

Nuoširdžiausia padėka gerbiamoms gydytojai Daliai KAZ-
LAUSKEINEI ir slaugytojai Ramunei SRAZDIENEI. Būkite 
sveikos ir energingos. 

Danutė ir Juozas PIVARIŪNAI

Nuoširdi padėka gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI ir slau-
gytojai Ramunei STRAZDIENEI. 

Sveikatos ir neblėstančios energijos darbe bei asmeniniame 
gyvenime.

Balys TRUMPICKAS

Dėkoju gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI ir slaugytojai Ra-
munei STRAZDIENEI už viską: gerą gydymą, paslaugumą, už 
parodytą širdį.

Bronė SOKOLOVIENĖ

Dėkoju gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI ir slaugytojai 
Ramunei STRAZDIENEI už nuoširdumą ir rūpestingą gydymą.

Būkite sveikos ir laimingos!

Danutė STROLIENĖ

Nuoširdžiai dėkojame Kurklių ambulatorijos gydytojai Daliai 
KAZLAUSKIENEI ir slaugytojai Rūtai PACIŪNIENEI už rūpes-
tingą gydymą ir malonų bendravimą.

Albertas ir Laimutė GRYBAUSKAI, Desiukiškių k.

Nuoširdžiai dėkojame gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI ir 
slaugytojai Rūtai PACIŪNIENEI už rūpestingą gydymą ir malonų 
bendravimą.

Linkime kuo geriausios sveikatos ir kantrybės sunkiame Me-
dikų darbe.

Juozas ir Vita JANULEVIČIAI

Dėkojame gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI ir slaugytojai 
Rūtai PACIŪNIENEI už profesionalų gydymą ir nuoširdų ben-
dravimą.

Linkime sveikatos ir sėkmės darbe bei asmeniniame gyvenime.

Petras ir Emilija GAINAI

Dėkoju Anykščių Medicinos namų gydytojai Dianai IRICI-
JAN už nuoširdų ir gerą gydymą, malonų bendravimą.

Algirdas KAZAKEVIČIUS

Anykščių Medicinos namų gerb. gydytojai Dianai IRICIJAN ir 
visam personalui reiškiu nuoširdžiausią AČIŪ už gydymą, rūpes-
tingumą ir visokeriopą paramą. 

Linkiu Jums nepavargti atsakingame ir sunkiame darbe bei sė-
kmės asmeniniame gyvenime.

Pagarbiai Klemensas - Mykolas BAGDONAS

Pirmauja gydytojas Valdas Macijauskas
„Anykštos“ redakcija kartu su Anykščių pirminės sveikatos 

priežiūros centru pradėjo tradicinius populiariausių šių metų 
Anykščių medikų rinkimus.

Jūsų išrinktus populiariausius Anykščių medikus – gydytojus 
ir slaugytojas – „Anykštoje“ paskelbsime balandžio 29 dieną.

Padėkos dar bus spausdinamos balandžio 25 ir balandžio 29 
dienos numeriuose.

Populiariausių gydytojų rin-
kimuose pirmauja net trisde-
šimt penkias padėkas gavęs 
Valdas Macijauskas.

Dalia Kazlauskienė sulaukė 
aštuoniolikos padėkų.  

Gydytojas Audrius Vasiliaus-
kas turi penkias padėkas.

Aurikai Treščenko-Blauz-
dienei pacientai dėkojo keturis 
kartus.  

Rolandas Jurkėnas bei Dia-
na Iricijan turi po tris padėkas.

Po dvi padėkas gavo gydy-
tojai Virginija Pažėrienė, Ri-
mondas Bukelis ir Rita Juo-
diškienė. Vitalijai Giriūnienei 
dėkota kartą.

Slaugytojoms dėkojantys 
pacientai daugiausia padėkų 
– dvidešimt septynias – skyrė 
slaugytojai Jolitai Abraškevi-
čienei. 

Rūta Paciūnienė turi dešimt 
padėkų.

Ramunei Strazdienei dėkota 

aštuonis kartus.
Laimai Slapšienei skirtos 

septynios padėkos.
Reginai Viršylienei – šešios. 
Keturis kartus dėkota Lijanai 

Ragauskienei. Tris – Aušrai 
Valaitienei.

Ritai Burneikienei ir Astai 
Bartulienei dėkota po du kar-
tus.

Gražina Janulienė, Rasa 
Jankienė ir Bronė Pranskū-
nienė gavo po padėką. 

Padėti savo mylimiems gy-
dytojams ir slaugytojoms rink-
ti balsus galite keliais būdais: 
„Anykštos“ laikraštyje spaus-
dindami mokamas padėkas 
(vienos padėkos kaina - 15 
eurų), rašydami redakcijai laiš-
kus apie tai, kaip Jumis medikai 
pasirūpino, bei balsuodami in-

ternetu, portale www.anyksta.lt 
vyksiančioje apklausoje.

Kaip ir pernai, 75 proc. bal-
sų sudarys padėkos ir laiškai 
„Anykštoje“, 25 proc. – balsa-
vimas internetu.

Padėkas galima užsakyti 
elektroniniu paštu reklama@

anyksta.lt ir su Jumis susi-
sieks ,,Anykštos” redakcijos 
reklamos skyriaus darbuoto-
ja arba atvykus į redakciją 
(Vilniaus g. 29, Anykščiai). 
Telefonai pasiteirauti: 8 381 
59 458; 8 686 33 036.

-AnYkŠTA 

Šiuo metu daugiausia pacientų padėkų yra sulaukę gydytojai 
Valdas Macijauskas ir Dalia Kazlauskienė.
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(Nukelta į 9 psl.)

Dėkojame gydytojui Rimondui BUKELIUI, slaugytojoms R. 
BURNEIKIENEI, G. JANULIENEI, B. PRANSKŪNIENEI už 
rūpestingumą, nuoširdumą ir malonų bendravimą.

O. ir A. GVOZDAI

Dėkoju gydytojui Audriui VASILIAUSKUI ir slaugytojai Re-
ginai VIRŠYLIENEI už rūpestingą gydymą ir visuomet malonų 
bendravimą.

Vylia JANUŠKIENĖ

Dėkojame gydytojui Audriui VASILIAUSKUI ir slaugytojai 
Reginai VIRŠYLIENEI už nuoširdumą, gerumą ir rūpestingą 
gydymą.

Stasė GODLENSKIENĖ ir Tadas BUDNIKAS

Dėkoju gydytojui Audriui VASILIAUSKUI ir slaugytojai Re-
ginai VIRŠYLIENEI už rūpestingą gydymą, malonų bendravi-
mą ir gerą nuotaiką.

Vytautas KLIUCEVIČIUS

Dėkojame gydytojui dr. Audriui VASILIAUSKUI ir slaugy-
tojai Reginai VIRŠYLIENEI už rūpestingą bendravimą ir me-
dicininę pagalbą.

Geros sveikatos ir kantrybės Jums linki 
Janina ir Jonas DMUCHAUSKAI

Tariu nuoširdų ačiū gydytojui dr. Audriui VASILIAUSKUI ir 
slaugytojai Reginai VIRŠYLIENEI.

Stanislovas ŽUKAUSKAS

Dėkojame gydytojai Aurikai TREŠČENKO - BLAUZDIENEI 
ir slaugytojai Lijanai RAGAUSKIENEI už rūpestingą gydymą ir 
nuoširdų bendravimą.

Aldona ir Robertas KULIEŠAI

Nuoširdžiai dėkoju gydytojai Aurikai TREŠČENKO - 
BLAUZDIENEI ir slaugytojai Lijanai RAGAUSKIENEI už gerą 
gydymą, rūpestingumą ir malonų bendravimą.

Birutė - Marija KUPRIONIENĖ

Dėkojame gydytojui Valdui MACIJAUSKUI ir slaugytojai 
Laimutei SLAPŠIENEI už profesionalų gydymą ir malonų ben-
dravimą.

Geriausios kloties Jūsų darbe linki 
Birutė ir Valentinas PAZNIOKAI

Naujai išrinktasis meras Kęstutis Tubis 
kvietė nusiimti teisėjų mantijas

(Atkelta iš 1 psl.)

Priesaiką teko skaityti 
du kartus

Pirmąjį naujos kadencijos 
Anykščių rajono tarybos posė-
dį pradėjo Anykščių rajono sa-
vivaldybės rinkimų komisijos 
pirmininkė Lina Pagalienė. Ji 
pakvietė pirmąjį Tarybos posė-
dį pradėti Lietuvos Respublikos 
himnu. 

Tada išrinktieji Tarybos nariai 
prisiekė abėcėlės tvarka.

Priesaiką pirmasis pradėjo 
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų są-
jungos atstovas Algirdas Anan-
ka. Jam priesaiką teko kartoti 
du kartus, nes prisiekdamas iš 
pradžių pamiršo ant Konstitu-
cijos uždėti ranką. Lygiai ta pati 
situacija pasikartojo ir liberalui 
Kęstučiui Indriūnui.

Anykščių rajono meras Kęstu-
tis Tubis, skaitydamas priesaiką, 
šį kartą jos pabaigoje perskaitė 
ir žodžius „Tepadeda man Die-
vas“. Praeitą kadenciją jis šiuos 
žodžius priesaikoje praleido.

Neprisiekė į posėdį neatvykę 
du Tarybos nariai: socialdemo-
kratai Juozas Juknius ir Donatas 
Krikštaponis.

Seimo narys atvežė 
saldainių

Tarybos nariams prisiekus, 
žodį tarė Seimo narys, Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungos at-
stovas Juozas Varžgalys.

„Nuoširdžiai sveikinu naująjį 
merą Kęstutį Tubį. Jūsų rankose 
ne tik rinkėjų pasitikėjimo man-
datas, bet ir didžiulė atsakomy-
bė bei galimybės, kadangi eisite 
pareigas pirmasis pagal naująjį 
vietos savivaldos modelį. Šis 
modelis apibrėžia, kad meras, 

turėdamas išgrynintas kompe-
tencijas, atsakomybes ir atskai-
tingumą, tampa aiškiu savival-
dybės šeimininku“, – kalbėjo J. 
Varžgalys, dovanų į savivaldybę 
atvežęs Seimo saldainių „prie 
kavos“.

Pasaulio anykštėnų 
bendrija dovanojo gėlių

Pasveikinti prisiekusio Anykš-
čių rajono mero Kęstučio Tubio 
į Anykščių rajono savivaldybėje 
vykusį posėdį su gėlėmis atvy-
ko Pasaulio anykštėnų bendrijos 
veiklos koordinatorė Raminta 
Kalinauskaitė, buvęs  Anykščių 
rajono tarybos narys, K. Tubio 
bendražygis Alfrydas Savickas.

Iškilmingą posėdį stebėjo ir 
Anykščių rajono dirbančiųjų 
profesinės sąjungos „Solidaru-
mas“ pirmininkė Alvyda Veri-
kienė.

Kvietė susivienyti 

Po Seimo nario kalbėjo ir nau-
jai išrinktasis Anykščių rajono 
meras K. Tubis.

„Rašytojas iš Niūronių kaimo 
– Jonas Biliūnas – mums paliko 
ypač aktualų, prasmingą kūrinį 
„Laimės žiburys“. Jame įpras-
mintas žmonių laimės vizijos 
siekis. Žmonių laimė, arba kaip 
dabar sakoma, bendrojo gėrio 
idėja reikalauja ne tik didelio 
mūsų darbštumo, kūrybišku-
mo, išminties, pasiaukojimo, 
bet ir susitelkimo bei vienybės. 
Šiandien mūsų Tarybos ir mano 
priesaikos Konstitucijai akivaiz-
doje bendrojo gėrio idėja įparei-
gojo kiekvieną mūsų pamiršti 
asmenines ambicijas ir bendrai 
pasišvęsti Laimės žiburio idė-
jai. Kartu su Lietuvos žaliųjų ir 
valstiečių sąjungos septynių na-

rių frakcija žengiu pirmą žingsnį 
link santarvės: tiesiu ranką vi-
soms keturioms Taryboje esan-
čių partijų skyrių – socialdemo-
kratų, konservatorių, demokratų 
ir liberalų – vadovams ir Tarybos 
nariams. Kviečiu pamiršti asme-
nines ambicijas ir nuo šiandien 
pradėti kartu kurti ir sąžiningai 
dirbti anykštėnų gerovei. Bran-
giausias mūsų turtas – žmonės. 
Prisiekiu mūsų rajono žmonėms, 
mūsų rinkėjams, nuo šiandien 
artimiausiems ketveriems me-
tams turėtume sau iškelti am-
bicingą tikslą – Laimės žiburio 
rajono švytėjimą, visų paprastų 
miestelėnų ir kaimo gyvento-
jų dvasinę gerovę. Materialinis 
gerbūvis ir kultūros šviesa turė-
tų tapti mūsų, Anykščių rajono 
politikų ir savivaldybės įstaigų 
vadovų, siekiu ir galiausiai re-
alybe. Rinkimų metu galėjome 
palaikyti kurį norėjome sąra-
šą, kandidatą į merus. Tai buvo 
normalu ir priimtina, tačiau rin-
kimai baigėsi kovo 19 dieną. 
Šiandien, balandžio 20 dieną, 
prisiekė nauja Taryba ir meras, 
todėl kviečiu pamiršti buvusius 
nuomonių skirtumus, rinkimų 
dramas ir debatų įkarštį. Nusi-
imkime teisėjų mantijas ir paka-
binkime jas ketveriems metams. 
Nebelaikykime nuoskaudų dėl 
įskaudintų žodžių ar veiksmų. 
Atėjo metas nusiraminti, išleisti 
likusį garą, susikaupus žvelgti į 
ateitį. Pasikartosiu – nuo šian-
dien svarbu harmonija, taika ir 
pažanga. Kviečiu visus sutelk-
tam, darniam darbui ir kūrybai 
Anykščių krašto labui“, – kalbė-
jo meras K. Tubis.

4 opozicinės frakcijos

K. Tubis informavo, kad jam 
buvo pateikti pareiškimai apie 

Anykščių rajono tarybos narių 
įsteigtas frakcijas. 

Opozicinėmis frakcijomis 
pasiskelbė 5 socialdemokratai, 
kurių frakcijos seniūnu išrinktas 
Dainius Žiogelis, 4 konserva-
toriai, kurių frakcijos seniūnu 
išrinktas Sigutis Obelevičius, 4 
liberalai, kurių frakcijos seniū-
nu išrinktas Lukas Pakeltis bei 
4 Demokratų sąjungos „Vardan 
Lietuvos“ atstovai, kurių frakci-
jos seniūnu išrinktas Dominykas 
Tutkus. Lietuvos valstiečių ir ža-
liųjų partijos 7 atstovai frakcijos 
seniūnu išsirinko Liną Pravilio-
nį bei, kaip posėdyje informavo 
meras K. Tubis, ši frakcija apie 
opoziciją ar poziciją nieko ne-
kalbėjo.

Sutiko dėl mažesnio 
pareigybių skaičiaus

Svarstant sprendimo projektą 
dėl mero politinio (asmeninio) 
pasitikėjimo valstybės tarnau-
tojų pareigybių skaičiaus, dalis 
Anykščių rajono tarybos narių 
turėjo priekaištų merui K. Tu-
biui, kad savivaldybės tinklapy-
je, likus dienai iki pirmojo nau-
jos kadencijos Anykščių rajono 
tarybos posėdžio, buvo paskelb-
tas sprendimo projektas, kuria-
me nebuvo įrašytas pareigybių 
skaičius. K. Tubis aiškino, kad 
skaičiai negalėjo būti įrašyti, kol 
jis dar nebuvo prisiekęs. 

Tarybos nariai taip pat ragi-
no mero politinio (asmeninio) 
pasitikėjimo valstybės tarnau-
tojų pareigybių skaičiaus nu-
statyti neskubėti, o tai padaryti 
merui susitikus ir pasitarus su 
kolegijos, kuri dar nesudaryta, 
nariais. Pagal naująjį vietos sa-
vivaldos modelį kolegiją, kuri 
turi patariamąją funkciją, sudaro 
Tarybos komitetų pirmininkai, 

opozicijos lyderis, meras, vice-
merai, savivaldybės administra-
cijos direktorius ir dviejų komi-
sijų pirmininkai.

Savivaldybės Teisės, persona-
lo ir civilinės metrikacijos sky-
riaus vedėjas Marijus Paužuolis 
informavo, kad pasiūlyta tvirtin-
ti 5 mero politinio (asmeninio) 
pasitikėjimo valstybės tarnauto-
jų pareigybes: vieno vicemero, 
dviejų mero patarėjų, vienos 
Tarybos posėdžių sekretorės ir 
administracijos direktoriaus.

Anykščių rajono tarybos na-
rys, buvęs Anykščių rajono me-
ras, konservatorius Sigutis Obe-
levičius posėdyje kalbėjo, kad 
postų nesieks bei dėstė, kad ne-
nori pirkti katės maiše: „Jei mes 
būtume norėję kažkokių postų, 
tai mes jums būtume ir pasakę ir 
nebūtume nuėję į opoziciją. Mes 
norime, kad viskas vyktų tvar-
kingai ir nenorime pirkti katės 
maiše. Mes dabar nubalsuojam 
už 10 pareigybių ir nežinom, kas 
tie žmonės. Mes ir norėtume, 
kad su mumis būtų kalbamasi.“

Liberalas Lukas Pakeltis pa-
siūlė kalbėtis ne apie 5 parei-
gybes, o apie 3: mero patarėjo, 
vicemero ir administracijos di-
rektoriaus. 

K. Tubis iš karto sutiko su L. 
Pakelčio pasiūlymu: „Aš disku-
tuoti linkęs. Turiu daug laiko ir 
diskutuoti galiu ir po darbo.“

Posėdyje padaryta pertrau-
ka, kurios metu meras K. Tu-
bis už uždarų durų kalbėjosi su 
Tarybos frakcijų seniūnais. Po 
pertraukos vienbalsiai priimtas 
sprendimas dėl 3 mero politinio 
(asmeninio) pasitikėjimo valsty-
bės tarnautojų pareigybių.

Pirmasis paskyrimas

Po šio sprendimo priėmimo, 
meras K. Tubis tą pačią dieną 
patarėju paskyrė žurnalistą Lai-
mą Fergizą. Iš Anykščių kilęs 
žurnalistas K. Tubiui talkino 
rinkimų metu, vedė rinkiminius 
renginius. 
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Praeitis pranašauja mūsų ateitį
Anykščiuose lankėsi televizijos laidų vedėjas, pagaulių is-

torinių knygų, ypač apie Antrąjį pasaulinį karą, autorius, 
krepšinio rungtynių komentatorius Robertas Petrauskas.

Kuomet rašau šias eilutes, mano herojus tebėra „karštas“, 
mat mintyse persuku susitikime išgirstas tezes, o taip pat 
menu smagų Eurolygos rungtynių komentavimą, kai Žalgi-
ris laimėjo lemiamas, išlikimo rungtynes prieš Miuncheno 
„Bayern“. Koks istorinis kontekstas? Taikos meto kariai 
yra sportininkai, nes nekariauti žmonija negali. 

Raimondas GUOBis

Afišoje, skelbiančioje apie 
susitikimą su istoriku Robertu 
Petrausku, buvo pabrėžiama, 
kad tai knygos „Poltava“ au-
torius. Rusiškoji pergalė šių 
dienų kontekste atrodo šiek 
tiek keistai, nors ir knyga pa-
rašyta dar neprasidėjus šiek 
tiek daugiau nei prieš metus 
įsiplieskusiam karui. Todėl 
populiarus, puikiai bendra-
vimo su auditorija subtily-
bes perpratęs, greitakalbis, tą 
kalbėjimo srautu bruožą iš-
siugdęs dar dirbdamas laidų 
vedėju Klaipėdos radijo sto-
tyje „Laluna“, istorikas savo 
pokalbio temą pasuko tolyn 
nuo Poltavos mūšio, giliai į 
tolimą priešistorę. Išgirdome 
paveikią, gerai „nušlifuotą“,  
jau daugybėje Lietuvos vietų 
skaitytą paskaitą apie iki įsi-
mintino mūšio aptariamoje te-
ritorijoje svarbiausius įvykius 
ir vyravusius jėgos centrus.

Pagaulus pasakotojas mus 
nuvedė į  pirmojo amžiaus po 
Kristaus pabaigą, kada susi-
formavo Kijevo Rusia, kai iš 
šiaurės vakarų atėjusių riu-
rikaičių, jų vardo kilmė Eri-
kas, sukurta valstybė. Variago 
vardas, prie kurio prisidėjo ir 
skambus žodis rus, reiškian-
tis irkluotoją. Tad ir Rusios 
krikštas, ir kiti svarbūs slaviš-
kojo pasaulio raidos įvykiai 

vyko ne kažkur Rusijoje, bet 
šiuolaikinės Ukrainos žemėse. 
Maskvos tuo metu tiesiog ne-
buvo. Tai buvo žemės, į kurias 
atėjo mongolai totoriai, nieko 
nekuriantys, bet plėšiantys ir 
žudantys stepių kariai. Jie vos 
nesunaikino tų žemių civili-
zacijos. Nepasidavusių, ban-
džiusių apsiginti miestų ir gy-
venviečių gyventojai pergalėti 
būdavo išžudomi, išvaromi į 
vergiją, trobesiai sudeginami. 
Tokia nedalia ištiko ir veik vi-
sus Rusios miestus, taip pat ir 
didįjį Kijevą.

Mongolams šiek tiek išsi-
kvėpus, į tas žemes atėjo ir jas 
priglaudė lietuviai, tiksliau – 
mūsų tautiečių vadovaujama 
Lietuvos Didžioji Kunigaikš-
tystė. Pirmąją pergalę prieš 
klajoklius 1362 metais pasie-
kė kunigaikštis Algirdas prie 
Mėlynųjų vandenų. Jo idėjas 
tęsiantis Vytautas norėjo su-
rinkti į savo valstybę rytuose 
plytinčias žemes, jo herbe kar-
tu su lietuvišku Vytimi, Trakų 
kunigaikštystės pėstininku, ir 
Kijevo lokiu tarsi įprasmina 
taip ir neįkūnytą imperijos vi-
ziją. 

Nors Lucke didžiausios to 
meto Europos valstybės di-
džiam valdovui ir buvo pasiū-
lyta imperatoriaus karūna, bet 
nepavyko nei karūnuotis, nei 

po lietuviška karūna surink-
ti visas rusiškas žemes. Nors 
tuomet buvo susidarę šių pla-
tumų pasaulio atsvaros poliai 
Kijevas – Smolenskas – Nau-
gardas, mūsų kunigaikštystės 
įtakoje ir susikūrė Ukraina, 
Baltarusija. Tačiau vėliau, pas 
mus trūkstant stiprios politi-
nės valios, sustiprėjus Mas-
kvai, visi planai sužlugo.  

Kodėl iškilo Maskva? Ma-
noma, kad todėl, jog šio 
miesto gyventojai buvo pa-
tys geriausi duoklės chanui 
mokėtojai, geriausi ant kelių 
šliaužiojantys „chalujai“. Ten 
buvo Moskolija. Ten buvo 
mongolų totorių civilizacijos 
palikimas. Caras – tai naujas 
chanas, kuriam svarbiausia 
surinkti duoklę, kuris įro-
dė, kad be ištikimybės carui, 
valstybei, žmogus yra niekas 
– netenka ir teisių, ir turto. 
Žmogus gali būti žmogumi tik 
būdamas ištikimu carui ir jo 
valstybei.

Istorikas vaizdžiai nupasa-
kojo to galios trikampio žlu-
gimą. Naugardas pasirinko 
vakarietišką kelią – atmetė 
Maskvos pasiūlymą jungtis 
prie jos ir pasirašė sutartį su 
LDK. Tačiau mūsiškiai tą su-
tartį sulaužė – kuomet mosko-
liai įsiveržė į naugardiečių 
žemes, į pagalbą neatėjo. 
Miestas krito, žuvo daugybė 
narsių vyrų, žlugo to miesto 
demokratija, kurios simboliu 
laikytas Vėčės varpas buvo 
išgabentas į nugalėjusių sosti-
nę. Ukrainą moskoliai užgrobs 
vėliau, jau po Poltavos mūšio. 
Tuomet, kai valdys išmanusis, 
mokytis ir siekti pažangos per 
didžias aukas pasiryžęs caras 
Pertas I. Ir tik tada ta šalis 
pasiskelbs imperija, pradės 
vadintis Rosija. Nes, pasak 
buvusio JAV valstybės sekre-
toriaus Zbignevo Bžezinskio, 
be Ukrainos Rusija niekada 
nebus imperija. 

Dabartinė Rusija, kaip ir 
carų Rusija, bando perrašy-
ti istoriją, nori parodyti, kad 
būtent Maskva yra Rusios 
lopšys. Daugiau nei juokinga, 
kad monetų serijoje skirtoje 
istoriniams Rusijos miestams 
yra pavaizduotas ir Kalinin-
gradas. Kaip istorinis rusų 
miestas, o iš tiesų po 1944 
metų okupacijos paveržtas ir 
pervardintas istorinės Prūsijos 
žemės miestas Karaliaučius.

Pasakotojas pažymėjo, kad 
įreikia žvelgti plačiau, neį-
klimpti tik į tautinę Kauno 
tarpukario Lietuvą, bet žvelgti 
giliau. Tarsi ir kėlė mintį, kad 
vėl gali į vieną vietą susirinkti 
visos buvusios LDK žemės:  
Lenkija, Lietuva, Gudija, 
Ukraina, prie kurių gal net 

prisijungtų Estija bei Latvija. 
Vėl būtų stipri atsvara seniai 
išnykusią mongolų imperiją 
atstovaujančiai Rusijai.

„Kas yra skaitęs knygą 
„Poltava“? – pasiteiravo grei-
takalbis svečias. Pakilo gal 
trys rankos, aš nedrąsiau iš-
tiesiau ketvirtą, nes perkai-
čiau fragmentiškai, gal kokį 
trečdalį knygos. Ir buvau 
sužavėtas paties mūšio prie-
šistorės, daugybės anksčiau 
vykusio įvykių vaizdingų ap-
rašymų. Kautynės nepranoko 
prieš kelerius metus skaitytos 
švedų istoriko knygos „Polta-
va“. Svečiui kilo mintis, kad 
anykštėnai knygos neskaitė 
dėl prigimtinio taupumo. Net 
ir tiesiai iš autoriaus rankų 
– nepigi knyga. Tai kam jūs 
taupot? Galvojau, dar pridės 
– juk vis vien tuoj bus karas. 
Nors knyga iš tiesų parašyta 

meistriškai ir gali praturtinti 
didžiausio literatūros gurma-
no biblioteką.

„Ko jūs tylit?“ – gal porą 
kartų paklausė išmanusis 
svečias. O ką čia kalbėsi, kai 
šitaip gražiai ir išmaniai pasa-
kojama. Juk R. Petrauskas ir 
pats pažymėjo, kad jis ne tiek 
tyrėjas, kiek istoriko žvilgs-
niui įdomių kampų ieškantis, 
naujomis spalvomis visiems 
pažįstamus įvykius spalvi-
nantis pasakotojas. Vis geriau 
bandantis įsisavinti Vakaruose 
jau seniai populiarų įtaigio-
jo pasakojimo žanrą, kuomet 
pasakojimas persmelktas epo-
chos dvelksmo ir skleidžiasi 
meninio filmo vaizdiniais. Is-
torija – tai ateitis, nes žmonių 
prigimtis nesikeičia ir viskas 
ritmiškai pasikartoja, o praei-
ties žinojimas padeda nuspėti 
ateitį.

Istorikas ir knygų autorius Robertas Petrauskas susitikime su 
anykštėnais.   

Knyga „Poltava“ ir dar viena – knyga apie Šiaurės Amerikos 
indėnus – paspaustos po mano dviračio „Fischer“ bagažinės 
spaudu...               Autoriaus nuotr.
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Į Anykščius - tarsi į šventą vietą lina DAPkienĖ

Paveiksluose su Anykščių krašto vaizdais tautodailininkė, 
dailės pedagogė Julija Danguolė Kaunienė, vaikystėje ir vė-
liau dažnai buvojusi Anykščių krašto apylinkėse, subtiliai 
išreiškia Anykščių gamtos grožį, kuris spalvingai ramus ir 
tyras, tarsi Šventosios vandenų tėkmė, menanti tėvų ir pro-
tėvių būtį. 

Anykštėnės močiutės 
likimas
 
J. D. Kaunienės močiutė Ve-

ronika Vaiginytė yra kilusi iš 
Anykščių krašto. Deja, Julijos 
močiutės gyvenimo linija ne-
buvo nei ilga, nei laiminga – ji 
mirė nuo plaučių uždegimo, 
palikusi dvi dukreles našlaitė-
lėmis. Viena iš jų – penkerių 
Onutė – išgyveno, turėjo pri-
prasti prie pamotės, o mažąją 
Onutės sesytę pasiglemžė ta 
pati, sunkiai anais laikais bepa-
gydoma liga – komplikavęsis 
plaučių uždegimas.  

Autorė iš savo mamos pa-
sakojimų, iš vizitų į Anykščių 
kraštą susidėliojo labai šviesų 
vaizdą apie Debeikių miestelį, 
pamaldžias, gražiausiais drabu-
žiais pasipuošusias moterėles, 
einančias į bažnyčią: „Kokios 
gražios ir tyrai šventos turėjo 
atrodyti anuometinės anykštie-
tės, jaunos moterys, kai, dailiai 
pasirėdžiusios, baltomis skaru-
tėmis ryšinčios, su šventinėmis 
verbomis rankose traukdavo 

ankstyvais Verbų sekmadienio 
rytais į gražuolę Debeikių Šv. 
Jono Krikštytojo bažnyčią! Tarp 
jų lyg regiu ir savo močiutę Ve-
roniką Vaiginytę iš Varkujų.“ 

„Jau važiuosim į 
Varkujus…“

J. D. Kaunienė labai šiltai, 
ir su jauduliu balse, ir ilgesio 
ašaromis akyse prisimena savo 
mamą Oną: „Apima graudu-
lys, kai pagalvoju, kokia buvo 
mano mamos Onos vaikystė, 
našlaitės likimas. Yra nuotrau-
ka, kur ji mažutė, aprengta bal-
ta suknele, stovi prie savo ma-
mos Veronikos karsto... Turėjo 
pamotę. „Ai, nesakysi gi, kad 
ko neturi“, – tik taip trumpai 
paminėdavo mano mama apie 
vaikystėje išgyventą skaudžią 
netektį. Pamotė savo vaikų dau-
giau neturėjo, bet juk vis tiek 
ne tas, kaip tikroji motina kad 
būtų... Mano mamytė – vargo, 
pareigos žmogus. Užaugino du 
savo vaikus. Būdavo, vis saky-
davo ir sakydavo man: „Vaike-

li, jau važiuosim į Varkujus, jau 
tikrai važiuosim...“ 

Brangiausia nuotrauka... 

„Kai aš numirsiu, įdėsite tą 
nuotrauką man į karstą“, – buvo 
prašiusi mano mama Ona, kai 
gyvenimo saulėlydis jau artė-
jo. Taip ir padarėme. Kartu su 
broliu išpildėme tą jos norą. Di-
delio formato nuotrauką įdėjom 
į karstą, palaidojom Vyžuonų 
miestelio kapinėse, Utenos ra-
jone“, – pasakojo Julija. 

Laidotuvių nuotraukos kopija 
yra likusi – šeima brangina ją 
kaip brangiausią relikviją, kaip 
ir kitas nuotraukas, kur matyti 
Anykščių krašto vaizdai, nors ir 
blankūs jau, neryškūs... 

Pasak Julijos, jos tėtis Vla-
das Juozelskis taip pat kilęs iš 
Anykščių krašto. „Tėvelis yra 
iš Vilkabrukių, o krikštytas 
Anykščių bažnyčioje. Dar yra 
mūsų žemių ten, apsilankom“,– 
pridūrė J. D. Kaunienė. 

Nuo drožinių – prie 
tapybos 

Autorės kūrybos pradžia – tai 
jos vadinami ,,pasikalbėjimai su 
medžiu“, ,,medžio akvarelės“:  
„Viskas prasidėjo nuo drožinių. 
Ten, kur gamtos užuomazgos. 
Imdavau medžio atlaužą, ir 
droždavau, ieškodavau to sąs-
kambio, harmonijos. Tad pra-
džia – nuo pasikalbėjimų su 
gamta, su medžiu, nuo medžio 
drožybos, kaip vadinu „medžio 
akvarelių“ – erdvinių formų ir 
linijų, sukančių medžio šerdies 
link. Pačios pirmosios parodos 
ir buvo tos, kur eksponavau 
medžio drožinius.“

Julija sako, kad jai skauda 
širdį, kai be didelės būtinybės 
,,aimanuoja“ kertami miesto 
medžiai. 

,,Nuo mažens labai mėgau 
žiūrėti į plaukiančius debesis. 
Širdyje esu gamtos vaikas, iki 
šiol jaučiantis gaivalingą trau-
kos jėgą“, – atvirauja kūrėja. 

Autorė kelia gamtos meno 
klausimus ir sako sunkiai su-
prantanti, kodėl šiandieną žmo-
gus vis mažiau trokšta girdėti 
miško ošimo gausmą, bitės mal-

dingą dūzgesį, paukščio gies-
mę... Pasteliniame darbe ,,Rytas 
Anykščių šilelyje“ (2005 m.) 
žiūrovai gali pasigrožėti atau-
gusiu vešliu šilelio jaunuolynu, 
menančiu anuos laikus. 

Gyvenimo linijos – 
kūryboje

J. D. Kaunienės darbuose 
galima įžvelgti anuometinio, 
žmonių patirto švento jausmo 
blyksnių. 

Joana Jablonskienė, buvusi 
M. K. Čiurlionio meno moky-
klos choro ,,Aidas“ dirigentė, 
pažymi, kad jai Julijos darbuo-
se įsimenantį įspūdį palieka vi-
suose juose juntama gyvenimo 
prasmingumo gija. Žmogaus 
būties trapumo dvasia kūriniuo-
se perteikta per spalvų ir linijų 
darną, jų ritmą, besiveržiančius 
šviesos blyksnius iš tamsos gel-
mių... Tai ir verčia žmogų su-
simąstyti, stabtelėti, prisiminti 
tautos nueitą nelengvą gyveni-
mo kelią.

,,Man labai primena M. K. 
Čiurlionio kūrinių dvasią“, – 
sako J. Jablonskienė, mananti, 
kad Julijos darbai nė kiek nenu-
sileidžia profesionalių dailinin-
kų darbams. 

„Aš pati taip negalvojau, bet 
žmonėms taip atrodo, kad pri-
mena Čiurlionį. Aš viską pradė-
jau iš traukos tam, kas yra ap-
linkui, iš to aplinkinio grožio“, 
– patvirtina autorė, tautodaili-
ninkė J. D. Kaunienė. 

Kūrybą pastebėjo 
kavarskietis 

Kavarskietis Rimantas Ki-
sielius, Dailės mokytojų aso-
ciacijos vadovas kalbėjo, kad 
žvelgiant į Julijos paveikslus 
nejauti pastangų atlikimo tech-
nikai įvaldyti, o jauti jos, kaip 
autorės, kalbėseną. 

„Tas atlikimo technikos pasi-
rinkimas spontaniškas ir veikia 
tave ne paviršutiniškai, o ateina 
vertikaliai, iš gelmių, ir sklinda 
taip natūraliai. Ir tai ne tik jos 
asmens skleidimosi  erdvė. Ta 
erdvė apribota, bet kartu ir be-
ribė – per laiką, per harmoniją 
su visata. Julijos kūryba – tai 

Personalinė Julijos Danguolės Kaunienės paroda ,,Būties žaidi-
mai“ eksponuojama Vilniaus savivaldybės Lazdynų bibliotekoje 
balandžio mėnesį.        Rimanto Kisieliaus nuotr.

mediumas iš gamtos giluminių 
klodų, ir jauti, kaip teka į tave, 
į tavo dabartinę nuolatinio virs-
mo, skubos dvasinę apyvartą, 
priverčia stabtelti, susimąsty-
ti, susitapatinti, pasijusti me-
džiu, kaip duotybe, įprasminu-
siu save erdvėje ir laike. J. D. 
Kaunienės kūryba įgauna neį-
kainojamos vertės dabartinėje 
nuolatinio virsmo globalizaci-
jos epochoje. Tai tarsi medžio 
syvais atitekanti gaivinanti kū-
rybos versmė, kuri atveria ypa-
tingą, dvasinę erdvę ir suteikia 
galimybę pajusti žmogaus ir 
pasaulio sudėtingumą“, “, – ko-
mentavo Dailės mokytojų aso-
ciacijos vadovas R. Kisielius. 

Širdis traukia į Anykščius

Šiuo metu J. D. Kaunienė gy-
vena Vilniuje, tačiau dažniau-
siai save pristato kaip uteniškę. 
Tiesa, neretai Julija tvirtina, 
kad „širdis traukia į Anykščius, 
tarsi į šventą vietą.“ 

Autorės pasiteiravus, ar kada 
nors buvo jos darbų paroda su-
rengta Anykščių krašte, Julija 
atviravo: „Nebuvo mano darbų 
parodos Anykščiuose, bet širdis 
traukia. Jei tik kas pasiūlytų, aš 
mielai.“

J. D. Kaunienė yra gimusi 
1942 m. Utenoje. Ji baigė da-
bartinį edukologijos universi-
tetą, prancūzų kalbą. 1996 m. 
įstojo į Lietuvos tautodailininkų 
sąjungą, o 1997 m. įgijo dailės 
pedagogikos specialybę. Dirbo 
Sausio 13-osios mokykloje dai-
lės vyr. mokytoja.

„Ta prancūzų kalba liko visai 
nuošalyje, – pabrėžė Julija ir 
tęsė: – Gal tik savo kalboje ne-
įterpdavau tiek daug tarptauti-
nių žodžių. Iš prigimties buvau 
linkusi į menus“.

J. D. Kaunienės darbuose do-
minuoja grafika, pastelė ir akri-
lu atlikti darbai, koliažai, o taip 
pat ir pačios atrasta technika. Ji 
surengė personalines parodas: 
,,Minčių gijos“ Šlapelių muzie-
juje Vilniuje 2001 m. ir ,,Bū-
kime grįžtančiais paukščiais“ 
Vyžuonų kultūros namuose per 
Šv. Marijos Magdelenos atlai-
dus kartu su savo dukra Audro-
ne Šileikiene 2014 m.

Tautodailininkės, dailės pedagogės Julijos Danguolės Kaunienės darbai išsiskiria savitumu – auto-
rė yra atradusi savitą atlikimo, raiškos techniką. 
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Naujai išrinktasis meras Kęstutis Tubis 
kvietė nusiimti teisėjų mantijas

Tai kol kas vienintelis naujojo 
mero paskyrimas. 

Laikinuoju Anykščių rajono 
savivaldybės administracijos di-
rektoriumi paskirtas Anykščių 
rajono savivaldybės Bendrojo ir 
ūkio skyriaus vedėjas Ramūnas 
Blazarėnas, ankstesnėje mero K. 
Tubio kadencijoje dirbęs Admi-
nistracijos direktoriaus pavaduo-
toju.

Kabinete įsirengs kamerą

Posėdžio pabaigoje meras K. 
Tubis informavo, kad prašys 
mero kabinete įrengti vaizdo ka-
merą.

„Mes turime kultūros centre, 
bibliotekoje, menų inkubatoriuje 
videokameras, tai ji turi būti ir 
pas merą, nes kamera drausmi-
na piliečius ir esant būtinajam 
reikalingumui ta medžiaga gali-
ma pasinaudoti. Kamera būtų ne 
priimamajame sekretorės darbo 
kontrolei, o mero kontrolei ir 
darbui. Aš tikrai viešai ir skai-
driai dirbsiu ir šitą pažadą įvyk-
dysiu“, – žadėjo K. Tubis.

Įmanoma – be daugumos

Naujai išrinktasis Anykščių ra-

jono meras K. Tubis taip pat pra-
nešė, kad kitą savaitę jis planuoja 
susitikti su susiformavusiomis 
Tarybos frakcijomis.

„Aptarsime, kokios kryptys 
darbo, kokie požiūriai. Gal mes 
surasime požiūrį apskritai. Pa-
žiūrėjau rinkimų programas, tai 
programos praktiškai labai pana-
šios“, – kalbėjo K. Tubis.

Beje, prieš pirmąjį naujos ka-
dencijos Anykščių rajono tarybos 
posėdį meras K. Tubis naujienų 
agentūroms ištransliavo žinią, 
kad neburs valdančiosios koali-
cijos – susitikus su frakcijomis 
ir aptarus bei numačius pagrin-
dinius darbus, jie būtų surašyti 
mero programoje. 

„Įmanoma dirbti ir be daugu-
mos, nes mes niekada neteiksime 
sprendimų, kurie būtų neapgal-
voti, neracionalūs. Parodys eiga, 
ar ta koalicija bus. Yra kolegija – 
kas į tą kolegiją įeis, kaip žmonės 
galės skirstyti darbo laiką, kas 
kiek laiko rinksimės. Naudotis 
tuo instrumentu būtina“, – teigė 
K. Tubis. 

Liks opozicijoje

Rinkimuose K. Tubiui pralai-
mėjęs socialdemokratas, ketvir-
tą kadenciją taryboje dirbsiantis  
Dainius Žiogelis teigė, kad bū-

tent dėl mero teistumo jo frakcija 
ketina dirbti opozicijoje. Apie 
tai, kad jis nedirbtų su K. Tubiu 
vienoje komandoje, yra sakęs 
ir prieš savivaldos rinkimus su-
rengtuose debatuose.

Pasidomėjus, apie ką kitą sa-
vaitę su K. Tubiu kalbėsis soci-
aldemokratai, D. Žiogelis kal-
bėjo: „Mes, socialdemokratai, 
su juo susitiksime. Nežinau, ką 
jis mums norės pasakyti. Mes 
ir pasakysime – turime minčių. 
K. Tubis, aišku, nori suburti 
valdančiąją daugumą, nori prie 
„valstiečių“ prijungti mažiausiai 
dvi partijas tam, kad turėtų užti-
krintus balsus. Mes aiškiai pasa-
kėme, kad dirbsime opozicijoje. 
O toliau kalbėsimės. Darbas bus 
konstruktyvus.“

Opozicine pasiskelbusios De-
mokratų sąjungos „Vardan Lietu-
vos“ lyderis Dominykas Tutkus 
sakė: „Nieko iš esmės. Jokių aš 
iliuzijų neturiu. Šiaip įdomu iš-
girsti, kaip jis nori organizuoti tą 
darbą ir kažkaip bendrus dalykus 
reikės sudėti vardan Anykščių. 
Kad meras K. Tubis mums gali 
pasiūlyti kažkokį postą, tai jis 
turi tokią teisę, bet kad aš susi-
gundyčiau, tai ne.“

Prokuratūra kreipėsi į 
Aukščiausiąjį Teismą 

Tą pačią dieną, kai įvyko pir-
masis naujos kadencijos Anykš-
čių rajono tarybos posėdis, pri-
siekė Tarybos nariai ir meras, 
Panevėžio apygardos prokuratū-
ra pateikė kasacinį skundą Lie-
tuvos Aukščiausiajam Teismui 
(LAT), prašydama iš naujo per-
duoti nagrinėti apeliacine tvarka 
Anykščių rajono savivaldybės 
mero Kęstučio Tubio baudžia-
mąją bylą. Prokurorai LAT taip 
pat prašo pakeisti antrosios ins-
tancijos teismo nuosprendį dėl 
baudžiamojo poveikio priemonių 

taikymo K. Tubiui.
Vasario 2 dieną Panevėžio 

apygardos teismas, išnagrinėjęs 
Panevėžio apygardos prokura-
tūros Organizuotų nusikaltimų 
ir korupcijos tyrimo skyriaus 
(ONKTS) prokurorės Dalios 
Markauskienės apeliacinį skun-
dą, iš dalies jį patenkino ir Anykš-
čių rajono savivaldybės merą K. 
Tubį pripažino kaltu dėl preky-
bos poveikiu. Jam skirta 9 tūkst. 
900 eurų bauda ir 1 tūkst. eurų 
konfiskavimas. K. Tubiui taip pat 
atimta teisė 4 metus dirbti vals-
tybės tarnyboje. Dėl dar dviejų 
prekybos poveikiu epizodų pa-
liktas nepakeistas išteisinamasis 
Molėtų teismo nuosprendis.

Nesutikdamas su K. Tubio iš-
teisinimu, Panevėžio apygardos 
prokuratūros ONKTS vyriau-
siasis prokuroras Ramūnas Pa-
čebutas parašė kasacinį skundą 
LAT. Jis prašo pakeisti antrosios 
instancijos teismo nuosprendį, 
nurodant, kad K. Tubiui skirti-
nos dvi baudžiamojo poveikio 
priemonės: teisės dirbti tam tikrą 
darbą arba užsiimti tam tikra vei-
kla atėmimas (atimant K. Tubiui 
teisę dirbti valstybės tarnyboje, 

užimti savivaldybės tarybos na-
rio ir savivaldybės mero pareigas 
4 metams) bei viešųjų teisių at-
ėmimas (teisės būti išrinktam ar 
paskirtam į valstybės ar savival-
dybių institucijų ir įstaigų, įmo-
nių ar nevalstybinių organizacijų 
renkamas ar skiriamas pareigas 
atėmimas 4 metams).

Naujos rajono Tarybos 
sudėtis

Priminsime, kad 2023 – 2027 
metų Anykščių rajono tarybo-
je dirbs 7 Lietuvos valstiečių ir 
žaliųjų sąjungos atstovai: Algir-
das Ananka, Rita Juodiškienė, 
Gediminas Kutka, Virgilijus 
Aloyzas Milaknis, Romas Pa-
činskas, Linas Pravilionis, Au-
drius Vasiliauskas, 5 Lietuvos 
socialdemokratų partijos atsto-
vai: Valdas Macijauskas, Dainius 
Žiogelis, Egidijus Šilaika, Dona-
tas Krikštaponis, Juozas Juknius, 
5 Tėvynės Sąjungos – Lietuvos 
krikščionių demokratų partijos 
atstovai: Gabrielė Griauzdaitė-
Patumsienė, Sigutis Obelevičius, 
Šarūnas Grigonis, Marius Varnas, 
Dominykas Puzinas, 4 Demo-
kratų sąjungos „Vardan Lietuva“ 
atstovai: Sonata Veršelienė, An-
tanas Baura, Dominykas Tutkus, 
Vygantas Šližys, 4 Liberalų sąjū-
džio atstovai: Mindaugas Sargū-
nas, Lukas Pakeltis, Irma Smals-
kienė, Kęstutis Indriūnas.

Naujai išrinktoji Anykščių taryba pirmąjį posėdį pradėjo giedo-
dama Lietuvos Respublikos himną.

Vieni įtakingiausių Taryboje: Antanas Baura ir Vygantas Šližys.

Naujos kadencijos Taryba atsinaujino – joje matysime 11 naujų veidų.               jono jUneViČiAUs nuotr.



2023 m. balandžio 22 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Legendos
07:00 Veranda
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantme-
čio vaikai
11:30 Mano geriausias 
draugas
12:00 Nepažinti Indokinijos 
kampeliai 
13:00 Šalta kaip ledas 
drąsa 
13:30 Jaunasis 
Montalbanas 
15:10 Euromaxx
15:30 Žinios. Orai
15:45 Istorijos detektyvai. 
Istorinė publicistika
16:45 Duokim garo! 
18:00 Keliai. Mašinos. 
Žmonės
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Savaitė su Dviračio 
žiniomis
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Nuostabioji draugė. 
N-14
22:00 Baltieji rūmai prie 
Reino. N-14
23:35 Moteris yra moteris. 
N-14
01:00 Dėl viso pikto. N-14

06:00 Beprotiškos dijos 
06:30 Kikumba 

07:00 Padūkėlių lenktynės
07:30 Vasaros stovyklos 
sala 
08:00 Moko nuotykiai
08:20 Tomas ir Džeris 
Niujorke 
08:50 Beprotiškos dijos 
09:20 Šerlokas Gnomsas. 
11:05 Eisas Ventura. Kai 
gamta šaukia. 
12:55 Žalioji širšė. Nuotykių 
filmas šeimai
15:15 Saulė irgi žvaigždė. 
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:30 Lietuvos balsas
21:55 Jokių liudininkų. 
N-14. 
00:05 Didingiausias filmas. 
N-14. 2007 m. Nuotykių 
01:35 Dvaro ponia. N-14. 

06:00 Madagaskaro pingvi-
nai 
06:30 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
07:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas 
07:30 Bailus voveriukas
08:00 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
08:30 Simpsonai 
09:00 Svajonių ūkis
09:30 La Maistas
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Gyvūnų jaunikliai. 
Pirmi gyvenimo metai
13:10 Afrikos medžiotojai 
14:10 Robinzonas Kruzas 
16:35 Žarijos miestas
19:20 TV3 sportas
19:30 Tangomanai
21:30 Universalioji korta. 
N-14

23:20 Hobitas. Smogo dyky-
nė. N-14

06:00 Info komentarai su 
Arnu Mazėčiu
07:00 Gyvenu čia. Pažintinė 
laida
08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas
09:00 Baltijos galiūnų ko-
mandų čempionatas
10:00 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos
11:10 Zoologijos sodas iš 
vidaus 
12:25 Kaupikai 
13:25 Iškvietimas 
14:30 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempi-
onatas
21:45 Gyvi numirėliai 
22:45 Grėsmingasis aštuo-
netas. N-14. 

06:05 Gynybinis paveldas 
Lietuvoje. Kauno tvirtovė
06:45 Laisvės karžygiai 
07:15 Žiniuonis 
08:20 Alpių gelbėtojai
10:20 Kandisė Renuar
11:30 Vestuvės dėl milijonų 
12:30 Laukiam svečių su 
Reičele Alen
13:00 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Profesorius 
19:45 AI (Aukštas intelektas) 
21:00 Prancūziška žmogžu-
dystė. Dėlionė. N-14
23:05 Mokytojas. N-14.
01:50 Kitokios vestuvės. 
N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Edmundas ir Liusė
06:30 Riteriukas Gasas
07:20 Henrieta
07:50 Trumposios pasakai-
tės 
07:55 Edmundas ir Liusė 
08:20 Babaužiukai
08:45 Stebuklingoji Boružėlė 
09:30 Teodosija 
10:30 Tikėjimas ir gyveni-
mas.
11:00 Kelias
11:30 Menora
12:00 Šventadienio mintys
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazi-
likos. Tiesioginė transliacija.
13:40 Kūrybingumo mokykla
13:50 Timas Taleris, arba 
Parduotas juokas. Filmas 
šeimai
15:30 Vendi 2. Amžina drau-
gystė. Filmas šeimai
17:00 Stambiu planu
18:00 Išpažinimai
18:30 Kultūros diena
19:00 Vilnius Mama Jazz 
2022
20:30 Panorama 
21:00 3 minutės iki koncerto
21:03 Paryžiaus koncertas 
22:50 Gimę tą pačią dieną
23:45 Baltieji rūmai prie 
Reino. N-14
01:20 The Flaming Lips. 
Kosminių burbulų filmas. 
Dokumentinis filmas. 

06:35 Keliaujantys namai 
07:30 Jukono auksas 
08:30 Pragaro kelias 

09:30 Vienam gale kablys
10:00 Praeities žvalgas
10:30 E– gazas dugnas
11:00 Antinų dinastija 
11:30 Laukinės Australijos 
paslaptys 
12:40 Izraelio laukinė gamta 
13:55 Iššūkis. Buvusiųjų 
kovos 
15:25 Nuodėmių miesto 
motorai 
16:30 Sandėlių karai 
17:30 TIESIOGIAI Optibet 
A lygos rungtynės Kauno 
Žalgiris - Marijampolės 
Sūduva
20:00 Peržengti ribą
21:00 Žinios
22:00 NBA Action
22:30 TIESIOGIAI NBA rung-
tynės
01:00 Iki galo! 

06.00 Neišsižadėk 
08.00 Lietuviškai 1/5. Dok. 
laidų ciklas.
08.30 Kaimo akademija
09.00 Aiškiaregė
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Gyvenimas versle
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su 
Valatka
18.00 Žinios
18.30 Atliekų kultūra
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios
20.30 Dėl meilės ar dėl 
pinigų. 
21.30 Susikirtimo linijos

22.00 Pusvalandis su 
Valatka
22.30 Žinios
23.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
01.00 Teisingumo agentai. 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Šiandien kimba 
08:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
09:00 Misija ūkis
09:30 Piniginės pamokos
10:00 Alfo vila 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Istorijos apie nesėkmes 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pakvaišę dėl grožio 
14:00 Mamulės
14:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
15:00 Orijaus kelionės
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archy-
vai.
18:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną
19:00 Automobilis už 0 Eur. 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Kasdienybės herojai. 
21:00 Mėlyna 
22:00 Arkties paslaptys
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Arkties paslaptys 
23:00 Egzotiniai keliai
01:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
01:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Pažinti Japoniją 
13:00 Beatos virtuvė
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus. Draminis 
serialas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 LRT forumas. Diskusijų 
programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Ana. Viskas arba nieko. 
Trileris. N-14
23:50 Alpių detektyvai. 
Detektyvinis serialas 
00:35 Mano pasas meluoja
01:05 Daiktų istorijos

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos 
06:15 Beprotiškos melodijos
06:30 Tomas ir Džeris Niujorke
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Šviežias kraujas
11:00 KK2 penktadienis
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių. 

Serialas
15:30 Auksinis berniukas. 
Drama
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Man reikia meilės. 
Serialas 
21:30 Žinios
22:30 Naktinis patrulis. N-14. 
Veiksmo trileris
00:45 Supermenas ir Luiza
01:45 Jokių liudininkų. N-14. 
Veiksmo trileris

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis 
06:30 Madagaskaro pingvinai 
07:05 Kempiniukas Plačiakelnis
07:40 Bailus voveriukas 
08:10 Visa tiesa apie ryklį. JAV, 
animacinis, nuotykių
10:00 Mažoji našlė. Indija, 
drama
11:00 Viltis. Ukraina, drama
12:00 Gyvenimo šukės. Turkija, 
drama
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Aktualijų laida Karštai su 
tv3.lt
21:00 Prakeikti 
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Patikima apsauga. JAV, 
veiksmo, N-14
00:15 Jūrų kriminalistai. 
Havajai. N-14
01:20 Greitojo reagavimo būrys. 
N-14 

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:20 Seklys ir Makaulė
09:25 Teisingumo agentai
10:35 Iškvietimas 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Seklys ir Makaulė 
16:00 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Kauno Žalgiris - Alytaus 
Wolves. Tiesioginė transliacija
21:00 Prezidento medžioklė. 
Veiksmo ir nuotykių f.
22:45 Gyvi numirėliai. N-14. 
Siaubo serialas 
23:45 Grėsmingasis aštuone-
tas. N-14. Trileris

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis. Drama
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Alpių gelbėtojai 
12:00 Daktaras Hausas
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
15:00 Anupama. Serialas
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Užjūrio detektyvai. N-14. 
Detektyvinis serialas

23:20 Prancūziška žmogžudys-
tė. Dėlionė. N-14. Detektyvas
01:20 Verpetai. Detektyvinis 
serialas 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Gimę tą pačią dieną
07:00 Kas ir kodėl? TV žaidimas
07:30 Beatos virtuvė
08:30 Fokusas
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
12:00 Nuostabios mintys. Dok. 
serialas
12:25 Vizionieriai. Mada. Prekės 
ženklas labàdienà
12:35 Atrandant madą. Dok. 
serialas
13:00 Smalsumo genas
13:30 Prognozė. Programa apie 
klimato kaitą
14:00 Sveikinimų koncertas
15:35 Šoka Lietuva
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Gustavo enciklopedija
17:00 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
18:00 Kalnų daktaras. Draminis 
serialas
18:45 Mokslo ekspresas
19:00 Mūšio laukas
19:30 Grigališkasis choralas. 
Dok. f. 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki muzikos
21:33 Muzikinė dokumentika. 
Sukelk triukšmą, Sarajevai! 
23:10 Viltis abipus Atlanto. Dok. f.
24:00 DW naujienos rusų kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Gimę tą pačią dieną
01:40 Savaitė

06:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Autopilotas
09:00 Gazas dugnas
09:30 Šviesoforas
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Tėvukas valdo. Komedija
13:00 Amerikos talentai 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Havajai 
18:00 Šviesoforas
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 El Chapo. Narkobaronas 
21:00 Kietasis būrys. JAV, 
veiksmo, trileris. N-14
23:20 Purpurinė kalva. JAV, 
drama, siaubo, fantastinis. S
01:40 Franklinas ir Bešas

05.29 Programa
05.15 Vantos lapas
05.45 Bušido ringas
06.30 Aiškiaregė 
10.00 24/7
11.00 Čigonaitė Lialia. 
Melodrama
12.00 Pirmi kartai. 60+
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida 
14.00 Teisingumo agentai. 
Detektyvas
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Laisvės TV. Laikykitės ten
18.00 Reporteris
18.30 Susikirtimo linijos
19.00 Vieno nusikaltimo istorija
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Čigonaitė Lialia 

22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Laisvės TV. Laikykitės ten
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Jūs rimtai? 
08:30 Istorijos apie nesėkmes
09:00 Yugo broliai 
09:30 Egzotiniai keliai. 
Pakistanas
10:00 Šiandien kimba 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionių archyvai
13:00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
13:30 Pakvaišę dėl grožio 
14:00 Yugo broliai 
14:30 Egzotiniai keliai
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Egzotiniai keliai
19:30 Krepšinio zona
20:00 Piniginės pamokos 
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai
22:00 Egzotiniai keliai
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2023 04 24

sekmadienis 2023 04 23



2023 m. balandžio 22 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Sukurta Kiote. Dok. 
serialas
13:00 (Ne)emigrantai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ist Endo seserys
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Kita pusė. Kelionių 
programa
20:30 Eurolyga per LRT
20:45 Eurolygos krepšinio tur-
nyras. Ketvirtfinalis. Pirmosios 
rungtynės. Barcelona
23:30 Lietuvos olimpiečiai
23:50 Alpių detektyvai 
00:35 Langas į valdžią. 
Aktualijų programa
01:05 Kita pusė. Kelionių 
programa 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos 
06:15 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomas ir Džeris Niujorke 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Bus visko 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Meilei nereikia žodžių 

15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Šeškinės 20
21:00 Man reikia meilės
21:30 Žinios
22:30 Beitauno nusikaltėliai. 
N-14. Veiksmo komedija
00:35 Supermenas ir Luiza. 
Veiksmo serialas
01:35 Nindzė žudikas. N-14. 
Kriminalinis trileris

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
07:45 Prieš srovę
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Viltis 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Gero vakaro šou 
21:00 Prakeikti 
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Mirtini spąstai. JAV, 
trileris. N-14
00:05 Jūrų kriminalistai. 
Havajai. N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 

11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Seklys ir Makaulė 
16:00 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija
18:30 CSI. Majamis 
19:30 FTB. Ieškomiausi
20:30 Pričiupom! 
21:00 Rokis 4. Veiksmo f.
22:50 Susidūrimas su Žeme. 
Veiksmo f.
00:45 FTB. Detektyvinis se-
rialas

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Alpių gelbėtojai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Žmogžudystės 
Sandhamno saloje. N-14. 
Detektyvas
00:50 Verpetai. Detektyvinis 
serialas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas

06:05 (Ne)emigrantai
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stambiu planu
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Mes iš Ukrainos
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Viltis abipus Atlanto. 
Dok. f. 
13:30 Euromaxx
14:00 Šv. Kristoforo kamerinio 
orkestro koncertas Britiški 
akcentai
15:15 Vilnius 700. Muzikinė 
kelionė laiku
15:50 Paskutinis pėdsakas
16:35 7 Kauno dienos
17:05 Gegužės 3-iosios 
Konstitucija ir dabartis. Dok. f. 
18:00 Kalnų daktaras. 
Draminis serialas 
18:45 Mokslo ekspresas
19:00 Čia – kinas
19:30 Premjera. Skaitmeninės 
kovotojos. Moterys, keičian-
čios pasaulį. Dok. f.
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai
21:30 Justina Auškelytė 
griežia L. van Beethoveną. 
Lietuvos valstybinio simfoninio 
orkestro koncertas
23:00 Legendos
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Gimę tą pačią dieną

05:45 Havajai
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Prakeikti. Kriminalinis
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Šviesoforas
10:30 Simpsonai 

11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Amerikos talentai 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 
18:00 Šviesoforas
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 El Chapo
21:00 Įsibrovimas. N-14
22:55 Bošas. Drama, mistinis. 
N-14
00:55 Franklinas ir Bešas

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Lietuvos mokyklos
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
11.00 Čigonaitė Lialia 
12.00 Atliekų kultūra
12.30 Stop juosta. Nykstantys 
ir išnykę 
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Mano meilė, mano 
žudikė 
18.00 Reporteris
18.30 Stop juosta. Nykstantys 
ir išnykę
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Čigonaitė Lialia 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23. 30 Mano meilė, mano 
žudikė 

00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Yugo broliai 
09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Misija ūkis 
10:30 Mamulės 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionių archy-
vai
12:30 Orijaus kelionių archy-
vai
13:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
14:00 Yugo broliai 
14:30 Egzotiniai keliai
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su G. 
Klimkaite ir K. Pocyte
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Egzotiniai keliai
19:30 Yugo broliai 
19:55 Eurojackpot
20:00 DELFI interviu 
20:30 Verslo Požiūris 
21:00 Orijaus kelionės
22:00 Egzotiniai keliai. Iranas 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Feigino pokalbiai
23:40 Iš esmės su G. 
Klimkaite ir K. Pocyte (k)
00:40 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva 
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Premjera. Paskutinis 
pėdsakas
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Pažinti Japoniją 
13:00 Gyvenk kaip galima 
švariau 
13:30 Gamtininko užrašai
14:00 Žinios. Orai
16:15 Ist Endo seserys
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Keliaujanti laiku
22:30 Dviračio žinios
23:00 Ana. Viskas arba nieko. 
Trileris. N-14
23:50 Alpių detektyvai 
00:35 Čia mano sodas
01:05 (Ne)emigrantai

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos
06:15 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomas ir Džeris Niujorke 
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Meilei nereikia žodžių

15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bus visko
21:00 Man reikia meilės
21:30 Žinios
22:30 Nindzė žudikas. N-14. 
Kriminalinis trileris
00:25 Supermenas ir Luiza
01:25 Naktinis patrulis. N-14. 
Veiksmo trileris

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas 
Plačiakelnis
07:45 Aktualijų laida Karštai 
su tv3.lt
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Viltis 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Prieš srovę
21:00 Prakeikti 
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Tai Či kovotojas. Kinija, 
Honkongas. JAV, drama, veiks-
mo, N-14
00:35 Jūrų kriminalistai. 
Havajai. N-14
01:40 Greitojo reagavimo bū-
rys. N-14

06:00 Kalnietis 

07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:20 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 FTB. Ieškomiausi
20:30 Pričiupom! 
21:00 Susidūrimas su Žeme. 
Veiksmo f. 
22:55 Prezidento medžioklė. 
Veiksmo ir nuotykių f.
00:40 FTB. Detektyvinis se-
rialas 

06:00 Moteris. Telenovelė
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius. 
Telenovelė
09:00 Sužeista širdis. Drama
10:00 Atpildo gėlės. Serialas
11:00 Alpių gelbėtojai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama. Serialas
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Žmogžudystės 
Sandhamno saloje. Dvyniai. 
N-14
22:55 Užjūrio detektyvai. N-14. 
Detektyvinis serialas

01:10 Verpetai. Detektyvinis 
serialas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Daiktų istorijos. Istorinė 
publicistika
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stilius
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Vilniaus sąsiuvinis. 
12:00 Gimę tą pačią dieną
13:00 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija
13:30 Pasivaikščiojimai. Ved. 
Rytis Zemkauskas
14:00 Duokim garo! 
15:10 Mano pasas meluoja
15:40 Kūrybingumo mokykla
15:50 Paskutinis pėdsakas. 
Detekt. serialas
16:35 Veranda
17:05 Grigališkasis choralas. 
Dok. f.
18:00 Kalnų daktaras. 
Draminis serialas
18:45 Mokslo ekspresas
19:00 7 Kauno dienos
19:30 Gegužės 3-iosios 
Konstitucija ir dabartis
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:30 1 000 pasaulio stebuklų 
22:30 Kultūros diena 
23:00 Gamtininko užrašai 
23:30 Mano pasas meluoja 
24:00 DW naujienos rusų kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Gimę tą pačią dieną
01:40 Širdyje lietuvis

05:40 Havajai 
06:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Prakeikti. Kriminalinis
09:00 E– gazas dugnas
09:30 Šviesoforas. Komedija
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Amerikos talentai 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 
18:00 Šviesoforas
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 El Chapo. Narkobaronas
21:00 Išgyventi naktį. N-14
22:50 Bošas. JAV, drama, 
mistinis. N-14
23:50 Jeloustounas. JAV, dra-
ma, vesternas. N-14
00:50 Franklinas ir Bešas 
01:50 CSI. Niujorkas 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva
08.00 Neišsižadėk. Melodrama
09.00 Vieno nusikaltimo istorija
10.00 Vaikų asmens sargybinis 
11.00 Čigonaitė Lialia 
12.00 Sveikatos kodas
12.30 Sveikatos kodas. 
Televitrina
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Mano meilė, mano žudi-
kė. Dok. f.
18.00 Reporteris
18.30 Neatrasta Rusija
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris 

20.50 Aiškiaregė 
21.25 Čigonaitė Lialia 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Mano meilė, mano 
žudikė 
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Kasdienybės herojai
09:00 Yugo broliai 
09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionių archyvai
12:30 Orijaus kelionių archyvai
13:00 Kasdienybės herojai 
14:00 Yugo broliai 
14:30 Egzotiniai keliai
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Egzotiniai keliai. Iranas 
19:30 Yugo broliai 
20:00 Redaktoriaus virtuvė 
21:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
22:00 Egzotiniai keliai. Iranas 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 04 25

trečiadienis 2023 04 26



2023 m. balandžio 22 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

penktadienis 2023 04 28

ketvirtadienis 2023 04 27

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Sukurta Kiote 
13:00 Kita pusė. Kelionių 
programa
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ist Endo seserys
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Svečiuose Nomeda
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Gimę tą pačią dieną
22:30 Dviračio žinios
23:00 Ana. Viskas arba nieko. 
Trileris. N-14
23:50 Alpių detektyvai 
00:35 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
01:05 Svečiuose Nomeda

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos 
06:15 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomas ir Džeris 
Niujorke 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Šeškinės 20
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 

15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bučiuoju. Rūta 
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios 
22:30 Šimtas gatvių (100 
Streets). N-14. Drama
00:20 Supermenas ir Luiza
01:20 Beitauno nusikaltėliai. 
N-14. Veiksmo komedija

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
07:45 Gero vakaro šou
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Viltis 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Farai
21:00 Prakeikti
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Ekstraordinarių džentel-
menų lyga. JAV, veiksmo f. 
00:40 Jūrų kriminalistai. 
Havajai. N-14
01:40 Kraujas ir lobiai. JAV, 
veiksmo, nuotykių f. N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Seklys ir Makaulė 

09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Seklys ir Makaulė 
16:00 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija
18:30 CSI. Majamis 
19:30 FTB. Ieškomiausi
20:30 Pričiupom! 
21:00 Prisiminti pavojinga. 
N-14. Fantastinis veiksmo f. 
23:25 Rokis 4. Veiksmo f. 
01:15 FTB. Detektyvinis se-
rialas

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Alpių gelbėtojai
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Inspektorė Petra. Ryžių 
prikrautas laivas. N-14. 2022 
m. Detektyvas
22:45 Žmogžudystės 
Sandhamno saloje. Pažadas. 
N-14

00:40 Verpetai. Detektyvinis 
serialas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Kita pusė. Kelionių 
programa
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai
08:30 Kelias
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Legendos
13:00 Veranda
13:30 Čia – kinas
14:00 Koncertuoja Michaelas 
Kiwanuka
15:30 Prisiminkime. Eiles 
skaito Monika Mironaitė
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Skaitmeninės kovotojos. 
Moterys, keičiančios pasaulį
17:30 Kalnų daktaras 
18:15 Fokusas
18:45 Nepamirštas Vilnius
18:55 Europos rankinio 
čempionato atranka. Lietuva 
– Vengrija. Tiesioginė translia-
cija iš Klaipėdos
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Premjera. Trys (Out 
of Sync). Fantastinė drama. 
N-14
23:20 Pasivaikščiojimai
23:50 Kūrybingumo mokykla
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Gimę tą pačią dieną

05:45 Havajai 

07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Prakeikti 
09:00 Praeities žvalgas
09:30 Šviesoforas
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Amerikos talentai 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 
18:00 Šviesoforas
18:30 Bruto ir Neto. Komedija
19:00 Vedęs ir turi vaikų
20:00 El Chapo
21:00 Diena, kai sustojo 
Žemė. N-14
23:10 Bošas. N-14
01:15 Franklinas ir Bešas

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Gyvenimas versle
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
11.00 Čigonaitė Lialia 
12.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė
12.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Oponentai
17.30 Neatrasta Rusija 
18.00 Reporteris 
18.30 Būsto anatomija
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 

21.25 Čigonaitė Lialia 
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Oponentai
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”  
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Orijaus kelionės
09:00 Yugo broliai 
09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Redaktoriaus virtuvė 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionių archy-
vai
12:30 Orijaus kelionių archy-
vai
13:00 Orijaus kelionės
14:00 Yugo broliai 
14:30 Egzotiniai keliai
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su A. Peredniu
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Egzotiniai keliai
19:30 Yugo broliai 
20:00 Sporto baras 
21:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
21:30 Automobilis už 0 Eur. 
22:00 Egzotiniai keliai. Iranas
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Iš esmės su A. Peredniu 
(k)
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Sukurta Kiote 
13:00 Keliaujanti laiku
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:15 Auksinis protas
20:30 Eurolyga per LRT
20:45 Eurolygos krepšinio tur-
nyras. Ketvirtfinalis. Antrosios 
rungtynės. Barcelona
23:30 Išsekimas. Trileris. N-14
01:15 Vargdieniai. Drama. 
N-14

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos
06:30 Tomas ir Džeris 
Niujorke
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Bučiuoju. Rūta  
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių
15:30 Auksinis berniukas. 
Drama 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis 

21:00 Kongas. Kaukolės sala. 
Veiksmo ir nuotykių filmas
23:20 Netikėta sėkmė (Big 
Hit). N-14
01:10 Šimtas gatvių. N-14. 
Drama

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas 
Plačiakelnis
07:45 Farai
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Viltis 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
17:55 Lidl grilio talentai
18:30 TV3 žinios
19:30 Ponas Žirnis ir 
Šermanas. JAV, komedija, 
animacinis, nuotykių f.
21:15 Hobitas. Penkių armijų 
mūšis. JAV, nuotykių, fantasti-
nis f., N-14
00:10 Rydikas. JAV. N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 Seklys ir Makaulė
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 Iškvietimas 
11:35 Čikagos policija
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Seklys ir Makaulė 
16:00 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 

18:30 CSI. Majamis 
19:30 Amerikietiškos imtynės
21:30 Naktis Bankoke. 
Veiksmo trileris
23:40 Prisiminti pavojinga. 
Fantastinis veiksmo f. 
02:00 FTB. Detektyvinis se-
rialas

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Alpių gelbėtojai 
12:00 Daktaras Hausas
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Inspektorius Greisas. 
Dar ne mirtis. N-14. 2023 m. 
Detektyvas
23:00 Komisarė Nora Vais. 
Paskutinė auka. N-14. 
Detektyvas 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Svečiuose Nomeda
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Keliaujanti laiku
08:30 Menora

09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Pusryčiai pas kaimyną
12:00 Stambiu planu. Pokalbių 
programa
13:00 Pradėk nuo savęs
13:30 Mūšio laukas
14:00 Vilnius Mama Jazz 
2022
15:30 Meškutės Nidos nuo-
tykiai. Nida gelbsti draugus. 
1978 m.
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Keliai. Mašinos. 
Žmonės
17:05 Lietuvis, sujungęs 
Baikalo krantus 
17:55 Nepamirštas Vilnius
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Mokslo ekspresas
19:00 Prognozė. Programa 
apie klimato kaitą
19:30 Gamtininko užrašai
20:00 Kultūros diena
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Europos kinas. 
Paryžiaus stogai. Drama. 
N-14
23:10 7 Kauno dienos
23:40 Prisiminkime. Eiles 
skaito Monika Mironaitė
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Trys (Out of Sync). 
Fantastinė drama. N-14

05:45 Havajai 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Prakeikti 
09:00 Statybų gidas
09:30 Šviesoforas
10:00 Bruto ir Neto
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 

12:00 Amerikos talentai 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 
18:00 Bruto ir Neto
19:00 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Farai
21:00 Žinios
22:00 Javos karštis. JAV, 
Drama, veiksmo. N-14
00:10 Diena, kai sustojo 
Žemė. JAV. N-14 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Pirmi kartai. 60+
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
10.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
11.00 Čigonaitė Lialia 
12.00 Gyvenimas versle
12.30 Lietuvos mokyklos
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Nuo šaltinio iki gręžinio
17.30 Neatrasta Rusija 
18.00 Reporteris
18.30 Azija 3600. Dok. f.
19.30 Pusvalandis su Valatka
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Čigonaitė Lialia 
22.30 Reporteris
23,00 Pusvalandis su Valatka
23.30 Nuo šaltinio iki gręžinio
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Aiškiaregė 
02.30 Neatrasta Rusija 
02:55 Neišsižadėk 
03.40 Nuo šaltinio iki gręžinio

04.25 Pusvalandis su Valatka
04.50 Vaikų asmens sargy-
binis 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
08:30 Pas Editą
09:00 Yugo broliai 
09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Alfo vila 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionių archyvai
13:00 Istorijos apie nesėkmes 
13:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
14:00 Yugo broliai 
14:30 Egzotiniai keliai
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Kasdienybės herojai
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Egzotiniai keliai
19:30 Yugo broliai 
20:00 Pas Editą. Svečiuose — 
M. Stonkus
20:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Yugo broliai 
01:30 Yugo broliai 
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



2023 m. balandžio 22 d.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus 
žodžius. 

Atsakymas - žodis iš likusių neišbrauktų 
raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

šeštadienis 2023 04 29

KoNCERTAI IR SPEKTAKLIAI ANYKŠČIŲ KC:

BALANDŽIo 22 d., 18.00 val. Hiperband – legendinės dai-
nos, koncertas.

BALANDŽIo 27 d., 18.00 val. grupės „Sadboi“ koncertas 
Anykščiuose!

BALANDŽIo 25 d., 18.00 val. spektaklis - komedija „Kai-
mynai be ryšio“ („nuomonių (de)formuotojai“).

BALANDŽIo 29 d., 19.00 val. – turizmo sezono atidarymui 
skirtas Kauno šokio teatro „Aura“ šokio ir muzikos projektas 
kartu su grupe „Royce“.

ANYKŠČIŲ KC skyrių renginiai BALANDŽIo mėn.

TROŠKŪNAI 22 d. 18 val. Vaikų ir jaunimo projektas 
„Kita forma”

KURKLIAI 22 d. nuo 10 
iki 15 val.

Veiklos, skiriamos tarptauti-
nei „Motinos Žemės dienai“

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Keliai. Mašinos. 
Žmonės
06:30 Gimę tą pačią dieną
07:30 Mano daina
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Mažyliai laukinėje gam-
toje 2. Dok. serialas
12:50 Tian Šanis. Lokių ir 
arklių kraštas. Dok. f. 
13:45 Jaunasis Morsas. 
Detektyvinis serialas
15:15 Euromaxx
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Langas į valdžią
19:30 Stilius
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Aš esu muzika
23:00 Likime draugais. 
Komedija. N-14
00:25 Paryžiaus stogai. 
Drama. N-14

06:05 Beprotiškos melodijos 
06:35 Kikumba. Kovos dėl 
karūnos 
07:05 Padūkėlių lenktynės 
07:35 Vasaros stovyklos sala 
08:05 Moko nuotykiai 
08:25 Princesė Gulbė muzikos 
šalyje
10:05 Skūbis Dū 
11:50 Mano žmona - ragana. 
Romantinė komedija
13:55 Nepalikti pėdsakų. 
Drama
16:10 Policijos akademija 3. 

Vėl apmokymuose. Komedija
17:55 Gyvūnų pasaulis
18:30 Žinios
19:30 Luisas ir ateiviai. 
Animacinis f.
21:15 Žaidimų vakaras. N-14. 
2018 m. Veiksmo komedija
23:20 Zombių žemė. 
Kontrolinis šūvis. N-14. 
Siaubo komedija 
01:25 Kongas. Kaukolės sala. 
Veiksmo ir nuotykių f. 

06:00 Madagaskaro pingvinai
06:30 Kempiniukas Plačiakelnis
07:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas
07:30 Bailus voveriukas
08:00 Kempiniukas Plačiakelnis
08:30 Simpsonai
09:00 Į sveikatą!
09:30 Virtuvės istorijos
10:00 Gardu Gardu
10:30 Penkių žvaigždučių 
būstas
11:00 Kviečiame daktarą!
11:30 Kotrynos burtai
12:00 Australijos salos 
13:05 Afrikos medžiotojai 
14:10 Maloningasis vaiduoklis. 
Komedija, fantastinis f.
16:10 Paslaptis. Išdrįsk svajoti. 
JAV, drama
18:30 TV3 žinios
19:30 Žaidimas galvOK
21:30 Marija, Škotijos karalienė. 
Didžioji Britanija, drama, N-14
00:00 Po vandeniu. JAV, veiks-
mo f. N-14

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu
07:00 Zoologijos sodas iš 

vidaus 
08:20 Pričiupom! 
08:50 Kaupikai 
09:50 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos
11:05 Zoologijos sodas iš 
vidaus
12:25 Kaupikai 
13:25 Iškvietimas 
14:30 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempio-
natas. Klaipėdos Neptūnas - 
Gargždų Gargždai. Tiesioginė 
transliacija
19:30 Muzikinė kaukė
22:10 Į Paryžių. N-14. 2018 
m. Trileris
00:05 Amerikietiškos imtynės 

06:05 Gynybinis paveldas 
Lietuvoje. Kauno tvirtovė
06:35 Pasirinkę Lietuvą
07:15 Žiniuonis 
08:20 Alpių gelbėtojai 
10:20 Kandisė Renuar 
11:30 Vestuvės dėl milijonų 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų 
13:30 Mylėk savo sodą. Dok. 
serialas
14:35 Keičiu žmoną 
15:45 Nekaltieji. Drama 
17:45 Lemties paslaptys. 
Drama 
18:45 Profesorius T. 
Detektyvinis serialas
19:45 AI (Aukštas intelektas) 
Detektyvinis serialas
21:00 Vera. Elnių medžiotojai. 
N-14. Detektyvas
22:55 Veidas. N-14. 
Komedija

 PLIUS. 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mano geriausias drau-
gas
06:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
07:25 Auksinis protas. 
Intelektinis žaidimas
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
09:00 Pradėk nuo savęs
09:30 Gyvenk kaip galima 
švariau
10:00 Kas geresnio, kaimy-
ne? 
10:30 Vilniaus sąsiuvinis
11:00 Mes iš Ukrainos
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kaimyną
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Smalsumo genas
14:00 Prognozė. Programa 
apie klimato kaitą
14:25 Pasaulio ledo ritulio 
čempionatas. I diviziono A 
grupė. Lenkija – Lietuva. 
Tiesioginė transliacija iš 
Notingamo
17:00 Nuostabios mintys. 
Dok. serialas
17:30 Vizionieriai. Mada. 
Dizainerė Inga Skripka
17:35 Atrandant madą. Dok. 
serialas. Giannis Versace
18:00 Jazz’uojantis profeso-
rius. Dok. f. 
19:00 Legendos
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama 
21:00 Kino žvaigždžių alėja. 
Panieka. Drama. N-14
22:45 Koncertuoja Snow 
Patrol
24:00 Mokslo ekspresas
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Vargdieniai. Drama. 
N-14

06:35 Keliaujantys namai 
07:25 Jukono auksas 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Statybų gidas
10:00 Autopilotas
10:30 Gazas dugnas
11:00 Antinų dinastija
11:30 Laukinės Australijos 
paslaptys 
12:40 Izraelio laukinė gamta 
13:55 Iššūkis. Buvusiųjų 
kovos 
15:00 Nuodėmių miesto mo-
torai 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Aukščiausio lygio šefas 
20:00 Peržengti ribą 
21:00 Žinios
22:00 Užsienietis. JAV, veiks-
mo, trileris. N-14
00:10 Javos karštis. JAV, N-14 
(kart.)

06.00 Neišsižadėk 
06.59 Programa
07.00 Neišsižadėk 
08.00 Tvarumo kryptimi
08.30 Klausimėlis 
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Pirmi kartai. 60+
10.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva
11.00 Stop juosta. Nykstantys 
ir išnykę 
11.30 Būsto anatomija
12.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos mokyklos
17.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė

17.30 Vantos lapas
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios
20.30 Kaip naciai pralaimėjo 
karą. Dok. f. ciklas 
22.30 Žinios
23.00 Vaikų asmens sargy-
binis
01.00 Teisingumo agentai

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Orijaus kelionių archy-
vai
08:00 Sporto baras 
09:00 LOGIN 2023
09:30 Duok leteną 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Pas Editą
13:30 Kasdienybės herojai
14:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
15:00 Orijaus kelionės
17:00 Egzotiniai keliai

19:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
19:55 Eurojackpot
20:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:30 Jūs rimtai? 
21:00 Lenktynės 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Lenktynės
23:35 Orijaus kelionės
00:35 Orijaus kelionių archyvai
03:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



  
2023 m. balandžio 22 d.SKELBIMAI

Asmeninis skelbimas, jeigu 
jame tik vienas žodis ir telefono 
numeris, antradienio „Anykštoje“ 

kainuos tik 7 eurus, 
šeštadienio – 8 eurus.

 Skelbimai priimami „Anykštos“ 
redakcijoje - Vilniaus g.29, 

Anykščiai. 
Mob. (8-381) 5-94-58.

El. p. reklama@anyksta.lt

Skelbimus galite 
skelbti ir portale 

anyksta.lt

Asmeninio skelbimo 
kaina:

6 Eur -7 dienos; 
10 Eur - 14 dienų.

įvairūs

ANYKŠČIŲ KREDITo UNIJoS PAKARToTINIo 
EILINIo VISUoTINIo NARIŲ SUSIRINKIMo 

PRIIMTI NUTARIMAI
Vadovaujantis LR kreditų unijų įstatymu, informuojame apie 2023-04-20 įvykusio pakartotinio 

eilinio visuotinio narių susirinkimo priimtus nutarimus:

1. SVARSTYTA. Vidaus audito tarnybos ataskaita. Ataskaitos įvertinimas. 
NUTARTA: Įvertinti vidaus audito tarnybos vadovės darbą teigiamai.
2. SVARSTYTA. Valdybos veiklos ataskaita. Ataskaitos įvertinimas. 
NUTARTA: Įvertinti valdybos darbą teigiamai.
3. SVARSTYTA. Paskolų komiteto ataskaita. Ataskaitos įvertinimas. 
NUTARTA: Įvertinti paskolų komiteto darbą teigiamai.
4. SVARSTYTA: Metinių  finansinių ataskaitų rinkinio pristatymas. Metinių finansinių 

ataskaitų rinkinio tvirtinimas. NUTARTA: Patvirtinti Anykščių kredito unijos 2022 m. metinių 
finansinių ataskaitų rinkinį. 

5. SVARSTYTA: Pelno paskirstymo tvarkos projekto pristatymas. Nutarimo dėl pelno 
paskirstymo tvarkos priėmimas.

NUTARTA: 2022 m. pelną 284.679,43 Eur sumoje skirti į rezervinį kapitalą.
6. SVARSTYTA: 2023 m. kredito unijos pajamų ir išlaidų sąmatos tvirtinimas. 
NUTARTA: Patvirtinti 2023 m. kredito unijos pajamų ir išlaidų sąmatą.
7. SVARSTYTA. Kredito unijos valdybos narių ir pirmininko rinkimas. 
NUTARTA: 1. Valdybos nariais išrinkti Kristiną Vogulienę, Virginijų Vaičionį, Renatą Cimba-

listienę, Domantą Makauską ir Vaivą Repečkienę.
2. Valdybos pirmininke  išrinkti  Kristiną Vogulienę.
8. SVARSTYTA. Kredito unijos paskolų komiteto narių ir pirmininko rinkimas. 
NUTARTA: 1. Paskolų komiteto nariais išrinkti Alvydą Jurkėną, Birutę Daunoravičienę, Vitalijų 

Petronį, Eugeniją Stankevičienę ir Valentiną Šedį.
2.  Paskolų komiteto pirmininku  išrinkti  Alvydą Jurkėną.
9. SVARSTYTA: Metinių išmokų (tantjemų) kredito unijos vadovams nustatymas. 
NUTARTA: 
1. Nustatyti 1500 Eur metinę išmoką (tantjemą) vienam kredito unijos vadovui ir paskolų ko-

miteto nariui ir patvirtinti 19500 Eur (devyniolika tūkstančių penki šimtai) eurų metinių išmokų 
(tantjemų) fondą 2023 m.

2. Pavesti valdybai spręsti tantjemų vadovams ir paskolų komiteto nariams išmokėjimą.
10. SVARSTYTA: Naujos kredito unijos redakcijos įstatų tvirtinimas. 
NUTARTA: 
1. Patvirtinti KB Anykščių kredito unijos naują įstatų redakciją, suderintą su Kredito unijų įsta-

tymo pakeitimais.
2. Suteikti įgaliojimus administracijos vadovei pasirašyti naują įstatų redakciją ir ją įregistruoti 

Lietuvos respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.
11. SVARSTYTA. Įgaliojimų suteikimas valdybai priimti sprendimus dėl disponavimo tur-

tu, sudaryti sandorius, kai sandorių suma ar turto vertė viršija 1/10 kredito unijos nuosavo 
kapitalo. NUTARTA: Suteikti valdybai įgaliojimus priimti sprendimus dėl disponavimo kredito 
unijos turtu ir ilgalaikio turto įsigijimo, ilgalaikių paskolų paėmimo ir suteikimo, laidavimo ar 
garantavimo už kitų asmenų prievoles, jei turto vertė ar sandorių suma viršija 1/10 kapitalo visam 
valdybos kadencijos laikotarpiui, t. y. 2023-2027 m.

12. SVARSTYTA: Visuotinio narių susirinkimo dalyvių informavimas apie planuojamą 
pajinių įnašų grąžinimą. NUTARTA: informacija išklausyta, nutarimas nepriimtas.

VAlDYBA
Užsak. nr. 392

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Mob.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

SUSITVARKYKITE 
NUOTEKAS, 

TAUSOKITE APLINKĄ IR 
IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMINToJŲ KAINoMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMoKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. (8-686) 80106.

B R A N G I A I 
PERKAM, NUOMOJAMĖS
Žemės ūkio paskirties žemę 

Skiemonių kadastrinėje vietovėje.
Mob. 8 685 19 850,

8 630 72 592.

GAMybOS dARbiNiNKAS
Kurkliai 2, Anykščiai - UAB „Vli Timber“

darbo pobūdis
Ieškome darbuotojų:
Operatoriaus darbas prie medienos apdirbimo staklių bei produkcijos pakavimo 

linijos pagal slenkantį darbo grafiką (3 darbo dienos, 3 laisvadieniai).
Reikalavimai
Atsakomybė; Gebėjimas dirbti komandoje; Lankstumas;
Patirtis - privalumas.
Mes jums siūlome
Stabilų darbo laiką be viršvalandžių; Laisvas visas valstybines šventines dienas;
Atlyginimas
880-1160 €/mėn. neatskaičius mokesčių
Kontaktai:
Tel. nr.: +370 646 20 344. El. paštas: vita@vli.lt

UAb „Gensera“, vykdanti lauko inžinerinių tinklų (vanden-
tiekio, buitinių ir lietaus nuotekų tinklų) statybos darbus, 

IeŠKo:
Horizontalaus kryptinio gręžimo operatorių (betranšėjinis tiesi-• 
mas). Atlyginimas: 1500 – 3000 Eur/mėn. į rankas.
Lauko vamzdynų montuotojų. Atlyginimas nuo 1200-1500 Eur/• 
mėn. į rankas.

Suteikiame visas darbui reikalingas priemones, transportą atvykti į 
darbą (B kat. privalumas). 

Daugiau informacijos suteiksime žemiau nurodytais kontaktais 
darbo dienomis: I-V: mob. 8 691 86 121, info@gensera.lt

Ūkininko Juozo Banio ūkiui 
reikalingas fermos darbuotojas 
(melžėja). Darbo užmokestis – 
nuo 800 iki 1000 Eur (neto). 

Mob. 8 630 00 022,  
8 674 46 444.

siūlo darbą

Paslaugos

Statybos įmonė UAB „Litanor“ 
atlieka įvairius statybos dar-
bus: karkasiniai namai, mūri-
jimo darbai, stogų dengimas, 
vidaus ir išorės apdaila.

Mob. 8 686 49 380.

Dažo namus ir stogus. Įvairūs 
skardinimo darbai. Dirba savo-
mis medžiagomis. 

Mob. 8 627 12 299.

Dengia stogus, skardina vė-
jalentes, kraigus, kaminus, 
kala dailylentes, montuoja 
lietvamzdžius, lydo bituminę 
dangą. 

Mob. 8 671 64 859.

Krūmų ir menkavertės me-
dienos kirtimas apleistose že-
mėse ir sodybose. Miško pirki-
mas. 

Mob. 8 656 77 315. 

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, ša-
lina medžius iš vandens telki-
nių.

Mob. 8 617 00 616.

Pjauna medieną kilnojamu 
juostiniu gateriu. Pjauta me-
diena pagal užsakymą, atve-
ža. Rąstinių statinių statyba. 

Mob. 8 656 51 760.

Įvairūs statybos ir remonto 
darbai, stogų dengimas, skar-
dinimo darbai, fasadų dažy-
mas ir restauravimas ir t.t.

Mob. 8 685 68 182. 

LANGIMA. Plastikinių langų, 
durų remontas, reguliavimas, 
montavimas. Langai, roletai, 
tinkleliai nuo uodų.

Dirba ir savaitgaliais. 
Mob. 8 684 05 526. 

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Pjauna žolę trimeriu. 
Anykščiai, Anykščių rajonas. 

Mob. 8 609 252 37.

Kokybiškai atlieka visus grio-
vimo darbus (nuo plytelių nu-
mušimo iki pastatų griovimo).

Mob. 8 685 57 173 .

dovanoja

1,5 metų šuniuką.
Mob. 8 630 69 141. 

Medžio pjuvenas išsivežti pa-
tiems (Storiai).

Mob. 8 686 04 353.
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Vyr. redaktorė

Vyriausioji redaktorė Gražina Šmigelskienė, mob. 8 687 25 892.
Vyr. redaktorės - direktorės pavaduotojas Rytis Kulbokas, mob. 8 679 14 241.
Portalo www.anyksta.lt redaktorius Robertas Aleksiejūnas, mob. 8 671 76 995.
Žurnalistai: 
Vidmantas Šmigelskas, mob. 8 618 25 835.
Sigita Pivorienė mob. 8 623 71 239.
Kalbos redaktorė Lina Dapkienė.
Projektų vadovė Monika Leonavičienė, mob. 8 686 33 036.
Buhalterija (prenumerata), Tel. (8 381) 59 458.
Reklamos skyrius Tel. (8 381) 59 458, mob. 8 686 33 036.

Vilniaus g. 29, 29145 Anykščiai. Steigėjas ir leidėjas – 
UAB „Anykštos redakcija“.
Interneto svetainė http://www.anyksta.lt 
El. paštas anyksta@anyksta.lt
ISSN 1392-6233. Steigimo liudijimas Nr. 046.

Re dak ci ja ran kraščių ne grąži na. Perspausdint i publikacijas arba jų dalį ga li ma tik 
ga vus raš tiš ką re dak ci jos su ti kimą. Redakcija už reklamos turinį neatsako. 

„Anykšta“ išeina
antradieniais,
šeštadieniais.

Redakcija dirba: 8.00–17.00, pietų pertrauka 12.00–13.00, 
penktadieniais 8.00–16.00, šeštadieniais - nuo 8.30 iki 12.00 val.

Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė.
Kaina 1,00 Eur. 
Tiražas deklaruojamas Lietuvos Respublikos kultūros ministerijoje tinklapyje                                                 
Tiražas 3000 egz.     Užs. Nr. 4187

Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas projektą 
„Anykščių tiltai“ remia 20 tūkst. eurų. 

perka

parduoda

Medžio apdirbimo įmonė 
tiESiOGiAi PERKA 

MišKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

UAB ,,RUMŠIŠKIŲ PAUKŠTYNAS‘‘ 
VISČIUKAI! ANČIUKAI, ŽĄSIUKAI, 

KALAKUTAI, VIŠTAITĖS!
BALANDŽIO 25 d. (antradienį) prekiau-

sime Kaišiadorių raj. UAB „Rumšiškių 
paukštynas“paaugintais 2-3-4 savaičių 
COBB-500 vakcinuotais mėsiniais broileriais 
viščiukais. Vienadieniais mėsiniais ir dedeklių 
viščiukais, mėsiniais ančiukais ir žąsiukais, 
3-4-5-6 mėnesių įvairių spalvų vištaitėmis. 
Paaugintais, anglų veislės Big-6 rūšiuotais 
mėsiniais kalakutais. Prekiausime lesalais!

Svirnai - 8.00, Kavarskas - 8.10, Ažuožeriai - 
8.25, Anykščiai (m.turg.) - 8.35, Skiemonys - 9.00, 
Mačionys - 9.15, Burbiškis - 9.25, Rubikiai -9.35, 
Debeikiai - 9.45, Leliūnai - 9.55, Svėdasai - 10.10, 
Viešintos - 14.45, Andrioniškis - 15.00, Troškūnai - 
15.15, Traupis - 15.30, Levaniškiai - 15.40

Mob. 8 699 53 820.

VIŠTAIČIŲ IR VIŠČIUKŲ 
PRISTATYMAS Į NAMUS ! 

Priimami užsakymai M. Steponavičiaus 
ūkio (KAIŠIADORIŲ r., Žąsliai) jaunoms, 
vakcinuotoms 5  mėn.įvairių spalvų (ru-

dos, juodos, raibos, baltos) DOMINANTE 
veislės, baltoms Leghornų veislės 

dedeklėms vištaitėms, 3-4 savaičių mė-
siniams broileriniams viščiukams įsigyti.  

PRISTATYMAS NEMOKAMAS. 
Tel. Užsakymams: 

8 612 17831, 8 611 51770

PIgIAUSIOS MALKOS 
IŠ PIRMŲ RANKŲ! 

Mišrios: beržas, juodalksnis, 
drebulė 55 Eur/erdm. 

Beržas 65 Eur/erdm. 
Skaldytos ar kaladėm - kaina vienoda. 
Vežame po 5,10,13 erdm.
Mob. 8 600 22 488.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Aukštaitijoje - sodybą, namą 
ar sklypą. Pageidautina ša-
lia vandens telkinių (upės, 
ežero) ar miško apsuptyje. 
Vaizdingesnėje vietoje ar kai-
me. Žinantys siūlykite - už in-
formaciją atsilygins.

Mob. 8 608 44340.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną,valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

VIŠTOS VIŠTAITĖS
BALANDŽIO 23 d. (sekmadienį) prekiau-

sime "Kaišiadorių" paukštyno vakcinuotomis 
3-4-5-8 mėn. rudomis, raibomis,juodomis, 
baltomis, dėsliosiomis vištaitėmis, bei kiau-
šinius pradėjusiomis dėti vištomis (kaina nuo 
6,50 Eur). Turėsime gaidžiukų. Prekiausime 
kiaušiniais. Spec. lesalai. Jei vėluosime, 
prašome palaukti. Mob. 8 632 40 215.

Svirnai 7:00, Kavarskas 7:10, Janušava 
7:15, Dabužiai 7:25, Kuniškiai 7:35, 
Troškūnai 7:55, Raguvėlė 8:15, Svėdasai 
15:10, Čekonys 15:20, Debeikiai 
15:30, Rubikiai 15:40, Burbiškis 15:50, 
Anykščiai 16:00 ūk.turgus, Kurkliai 
16:15, Staškūniškis 16:25.

Bulves, maistines ir sodinti, 
„Vineta“, „Konkordia“ (sukrenta, 

miltingos), „Baltic Rose“, Karalienė 
„Ana“, „Barwina“ (pakrenta) 

15 Eur už 25 kg (0,60 Eur už 1 kg). 
Atvežame. 

Mob. 8 614 63 147. 

Nekilnojamasis turtas

Garažą šalia "Sodros" pas-
tato. 6 x 4 m, apžiūros duobė, 
naujas stogas. Rami, saugi 
vieta. 3200 Eur.

Mob. 8 674 74 488.

Neįrengtą mūrinį namą 
Anykščių r., Svėdasų mstl. 
Mūrinis ūkinis pastatas, 15 a 
sklypas. 14 900 Eur. 

Mobi. 8 670 59 899.  

Jaukų 2 kambarių butą 
Anykščiuose, A.Vienuolio g. 
3a/3a renovuotame mūriniame 
name, su baldais, šarvo durys, 
rūsys. 53 300 Eur. 

Mob. 8 670 59 899.

Automobiliai

VW POLO.
Mob. 8 694 78 803.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Įvairias lapuočių malkas, 
turi beržinių, veža kaladėmis 
arba skaldytas po 8-9 erdm., 
arba 12 erdm.

Mob. 8 648 84 052.

Nebrangiai beržines, alksni-
nes malkas kaladėmis, skal-
dytas. Perkame įvairios būklės 
miškus.

Mob. 8 630 57 490.

Skaldytas malkas už gerą 
kainą!

Mob. 8 656 01 913.

Skaldytas malkas (sausas).
Mob. 8 662 25 588.

Skaldytas malkas už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 648 67 177.

Gyvuliai

Egidijus ir Sandra - įvairius 
veršelius. Sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 

Mob.: 8 689 15 792, 
8 651 58 506. 

Kita

Originalų kultivatorių 3 m.
Mob. 8 618 15 391.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Malkas.
Mob. 8 623 56 844. 

Malkas.
Mob. 8 675 11 296.

Malkas.
Mob. 8 678 42 646.

Beržo briketus. Pristato ir 
mažais kiekiais.

Mob. 8 603 01613.

Kita

Parduotuvė Gegužės g. 16 
(už geležinkelio pervažos) dir-
ba ir prekiauja trąšomis, paša-
rais, sėklomis ir kt. Tai ta pati 
parduotuvė, dirbanti jau daug 
metų. 

Mob. 8 682 50 825.

Javų kombainų Fortschritt 
512- 514, Fergusson 487, 
Volvo 800, Volvo 1150, 
Droninnborg 8000 kratomą-
sias lentas. Javų kombai-
nų kratomųjų lentų laiptuotą 
skardą bei skiriamąsias juos-
tas. Remontuoja javų kom-
bainų kratomąsias lentas. 
Marijampolė.

Mob. 8 687 26 184.

Bulves - sėklines, maistines. 
Grūdus. Atveža.

Mob.: 8 626 30 192, 
8 674 04 780.

Sėklinio ir maistinio dydžio 
bulves („Vineta“, „Wega“, 
„Gala“, „Karalienė Anna“, 
„Mėlynoji žvaigždė“), pa-
šarines bulves ir daržoves. 
Atveža. 

Mob. 8 680 37 227.

Grikius
Mob. 8 678 73465.

Perpuvusį mėšlą maišais. 
Atveža. 

Mob.: 8 623 86 576, 
8 684 57 406.

Amonio salietrą. Pristato. 
Išrašo sąskaitas.

Mob. 8 605 49 513.
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

Piešė kęstutis PABijUTAs, 
rašė Antonas FeljeTOnAs 

mėnulis
balandžio 22-24 d. - jaunatis.

Adalbertas, Jurgis, 
Daugaudas, Vygailė, Jurgita, 
Jurga.

Fidelis, Kantrimas, 
Gražvyda, Ervina.

Kajus, Visgailas, Norvaidė, 
Leonidas, Leonas, Vadimas.

šiandien

balandžio 23 d.

balandžio 24 d.

vardadieniai

oras

+17

+5

sodo reikalai

Vyras su įspūdingo grožio 
blondine užsuka į brangiausią 
kailių parduotuvę Beverly Hills 
rajone.

- Parodykite poniai brangiau-
sius audinės kailinius, - sako vy-
ras pardavėjui.

Tas atneša puikius kailinius. 
Moteris apsivelka, švytėdama iš 
džiaugsmo.

- Šie kailiniai verti 85000 dole-
rių, - sako pardavėjas.

- Jokių problemų! Aš tuoj išra-
šysiu čekį.

- Labai gerai. Šiandien šešta-
dienis. Kailinius galėsite pasiimti 
pirmadienį, kai bankas patvirtins 
čekį.

Pora išeina, o pirmadienį vyras 
vėl pasirodo parduotuvėje. Pama-
tęs vyrą, pardavėjas neišlaiko:

- Kaip jums ne gėda čia pasiro-
dyti? Jūsų sąskaita tuščia!

- Aš tik atėjau, jums, padėkoti 
už geriausią savaitgalį mano gy-
venime...

***
Viešbutyje prie vandenyno tu-

ristai teiraujasi:
- O jūsų paplūdimyje medūzų 

ar jūros ežių nebūna?
- Ką jūs! Kokie čia ežiai! Viską 

švariai sutvarko rykliai.

***
- Šią naktį pas mane įsilaužė 

vagis, pinigų ieškojo. Prisijun-
giau, o gal rasim...

***
Moteris ateina į detektyvų 

agentūrą ir sako:
- Norėčiau, kad pasektumėte 

mano vyrą ir jo sekretorę.
- Kodėl, ponia?
- Noriu pagaliau išsiaiškinti, 

kuo jis ją sužavėjo!

Amiliutė išreiškia palaikymą merui
nesupranta deputatai,
ką gerasis meras mato.
Abejoja, nosis rauko...
ieško nuolat velnio plauko.

O juk žmonės kęstą rinko
iš toli ir iš aplinkui! 
Agitavo, nubalsavo...
kokio geidė, tokį gavo. 

jis stotingas, išmintingas,
Atsakingas ir teisingas, 
O kad sTT už krūmų
sekė seną pareigūną

Tai valstybėj negerai –
kyšo sąmokslo galai.
Reikia lėkti į Tarybą
Palaikyt už Tubį špygą. 

Amiliutė repetuoja,
kojas ir rankas kilnoja.
Tegul mato niekadėjai,
ką galvojam mes, rinkėjai. 

Džiaukitės gandrų kaimynyste
sigita PiVORienĖ

sigita.p@anyksta.lt

Į Lietuvą sugrįžę gandrai skuba įsikurti ir perėti, todėl, 
jei jų kaimynystės vis dėlto nepageidaujate, teks pakentėti - 
gandralizdį perkelti į kitą vietą jau per vėlu. 

Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos biologinės įvai-
rovės apsaugos skyriaus vedėjas Mindaugas Kirstukas pa-
tarė gandrų draugijos nevengti – pasak gamtininko, žmo-
nėms šie paukščiai jokios žalos nedaro.

Gandralizdžių liesti 
nebegalima

Ar reikia perkelti gandrų lizdus 
ir kodėl tai reikia padaryti? 

„Kai gandrai pasidaro lizdą 
ant elektros stulpų, tai yra pavo-
jinga tiek patiems paukščiams, 
tiek ir elektros laidams, tad liz-
dus perkelti yra suinteresuoti 
tiek elektrikai, tiek ir gandrams 
tai reikalinga, – „Anykštai“ sakė 
M. Kirstukas. – Geriausias vari-
antas yra padaryti pakėlimą virš 
elektros stulpo arba gandralizdį 
perkelti į greta esančią saugesnę 
vietą. Dabar gandralizdžius per-
kelti jau per vėlu, nes gandrai su-
grįžę, įsikūrę, prasideda perėjimo 
metas. Jei dabar lizdai bus kruti-
nami, paukščiai bus išvaikyti.“ 

M. Kirstukas pastebėjo, kad 
lizdą perkėlus ne visi gandrai 
jame įsikuria.

„Priklauso nuo to, kada lizdas 
perkeltas – ar rudenį, ar žiemą, 
kas perkelta – ar lizdas senas, 
nugriautas, ar padėtas tik nau-
jas pagrindas. Gandras nebūti-
nai supras, kad turi krauti lizdą 
ant paruošto karkaso“, – teigė 
specialistas.

Perkelti lizdus galima nuo 
rugsėjo 1-osios iki gruodžio 31 
dienos arba nuo sausio 1 dienos 

iki kovo 31-osios.

Viščiukų negaudo

M. Kirstukas sakė, kad di-
džioji dalis žmonių džiaugiasi, 
kai kaimynystėje gyvena gan-
drai, tačiau būna ir taip, kad šių 
paukščių kaimynystė išgąsdina: 
visuomenėje vis dar gajūs mi-
tai, esą gandrai išgaudo viščiu-
kus, kitus smulkius gyvūnus.

„Ką gandras daugiausia blo-
go gali padaryti žmogui, tai pa-
likti nešvarą po lizdu. Dar ant 
kamino lizdą susikrauti. Labai 
teoriškai gali kokią gyvatę at-
nešti, tačiau ar jų reikia bijoti? 
Pamiškėse gyvačių taip pat yra. 
Na, dar jie kalena – galbūt pri-
kelia namų šeimininką 5 ryto. 

Pagrindinis gandrų racionas – 
peliniai graužikai, varliagyviai, 
stambūs vabzdžiai, sliekai. Kad 
gaudytų kieme triušiukus ar viš-
čiukus, nesu girdėjęs. Teoriškai 
tai taip – gandras yra plėšrūnas 
ir smulkesnius gyvūnus gali su-
gauti. Bet jis tikrai neišgaudo 
kiškučių, kaip kad teigia kai 
kurie Lietuvoje suinteresuoti 
asmenys. Tai – mitų mitas. Kad 
gandras prarytų mažą kiškutį, 
yra visiška nesąmonė. Kad jie 
juos išnaikintų, o ypač – žmo-

nių auginamus gyvūnus, tikrai 
negirdėjau“, – apie gandrų raci-
oną pasakojo biologinės įvairo-
vės apsaugos skyriaus vedėjas.

Specialistas sakė, kad žmogus 
neturi aiškinti, kas kuo gam-
toje turi maitintis: „Gandras 
nenueis į „Maximą“ ir maisto 
nenusipirks, neatsidarys jūsų 
šaldytuvo. Mėgstu sakyti, kad 
gamtoje iš viso nėra tokių nau-
dingų-žalingų dalykų – žmogus 
susiskirsto taip, kaip jam pato-
gu. Būdamas gamtoje, gandras 
žmogui jokios žalos nedaro.“

Labiausiai patinka kaimas

Lietuva – tarp pirmaujan-
čių gandrų skaičiumi šalių. M. 
Kirstukas sakė, kad šių paukš-
čių Lietuvoje nemažėja, tačiau 
be galo jų atsirasti taip pat ne-
gali. 

„Gandrų populiacija skirtin-
guose Lietuvos regionuose yra 
skirtinga – viskas priklauso 
nuo maisto. Tam tikruose Lie-

tuvos regionuose maitinimosi 
sąlygos prastesnės, tai ir gan-
drų tankumas mažesnis. Kai 
kuriuose kaimuose, būna, vos 
ne ant kiekvieno stulpo po gan-
dralizdį – Rokiškio rajone  yra 
ne vienas toks kaimas. Gandras 
yra urbanizuoto, agrarinio kraš-
tovaizdžio paukštis. Geriausia 
jiems gyventi ten, kur inten-
syviai vykdomi ūkiai, kur yra 
pievų. Kaimas su sodybomis, 
kur ganyklos, daržai, pelkės, 
pievos – idealiausia vieta gan-
drams gyventi“, – apie Lietuvos 
nacionalinį paukštį pasakojo 
Aukštaitijos saugomų teritorijų 
direkcijos biologinės įvairovės 
apsaugos skyriaus vedėjas M. 
Kirstukas.

Anykščių rajonas pagal gan-
drų lizdų skaičių yra vienuo-
liktas Lietuvoje, daugiausia jų, 
2010 metų lizdų skaičiavimo 
duomenimis, gyvena Rubikiuo-
se – anuomet suskaičiuota apie 
dvi dešimtis perinčių gandrų 
porų.

Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos biologinės įvairovės 
apsaugos skyriaus vedėjas Mindaugas Kirstukas sakė, kad gan-
drai dažniausiai lesa smulkius graužikus, vabzdžius, varles, bet 
tikrai ne kiškius ir viščiukus.                 Asmeninio archyvo nuotr.


